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U KRAPINSKIM TOPLICAMA 
OSNOVANA NOVA ZAKLADA

ZA VRIJEME OBITELJSKOG 
ODMORA NA KORČULI

IZ OPĆINE BUDINŠČINA ZASAD 
ŠUTE, MJEŠTANI OGORČENI

Ivan Čermak uplatio 1,5 milijuna 
kuna, a uplaćivat će po milijun još 
narednih šest godina 

Iznenada preminuo predsjednik 
Uprave Vetropack Straže 
Tihomir Premužak - pogreb 
danas u Desiniću

“Tko je to dozvolio? Gdje dođe 
kamenolom, života više nema, 
možemo se početi pakirati”

“Koma je! Živimo u prašini, a 
radovima kao da nema kraja”

Stanje u naseljima Ciglenica Zagorska, 
Mirkovec i Brezova je katastrofalno, 
mještani su na rubu živaca

MUKE PO AGLOMERACIJI ZABOK - ZLATAR:

BLOKIRALI CESTU:
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AKTUALNO

Kao grom iz vedra neba, u utorak 
se Humom na Sutli proširila tužna 
vijest, da je preminuo direktor Up-
rave Vetropack Straže i predsjednik 
Hrvatskog udruženja menadžera i 
poduzetnika Tihomir Premužak. In-
formaciju su nam potvrdili u samoj 
tvornici, međutim, nisu nam mogli 
reći detalje smrti. 
Neslužbeno smo doznali da je 
Premužak bio s obitelji na godišnjem 
odmoru na Korčuli te da je krenuo na 
rekreaciju biciklom i da mu je u jed-
nom trenutku na biciklu pozlilo. 
Od Premužaka se se oprostili i iz 
Hrvatskog udruženja menadžera i 
poduzetnika. Njihovo priopćenje koje 

je objavljeno u utorak, prenosimo u 
cijelosti.

– Danas je, u svojoj 54. godini 
preminuo predsjednik našeg 
Udruženja, g. Tihomir Premužak. 
Tihomir je bio dugogodišnji član 
Hrvatskog udruženja menadžera i 
poduzetnika CROMA, a od 2019. go-
dine i predsjednik. Diplomirao je na 
Fakultetu strojarstva i brodogradnje 
u Zagrebu te završio i MBA studij na 
Bled School of Management. Prije 
dolaska u Vetropack Stražu iskustvo 
je stjecao u proizvodnim i proda-
jnim sektorima. Karijeru u Vetro-
pack Straži započinje 1999. godine 
na mjestu direktora tehnike. Godine 

2012. imenovan je generalnim di-
rektorom i predsjednikom Uprave 
Vetropack Straže d.d.. Od iste godine 
sudjeluje u razvoju i upravljanju Ve-
tropack grupom kao član izvršnog 
rukovodstva. Aktivan u mnogim 
poslovno-društvenim udruženjima 
pa je tako, osim obnašanja dužnosti 
predsjednika HUM – CROMA-e, bio i 
predsjednik Izvršnog odbora HUP-a 
podružnice Varaždin, dopredsjednik 
skupštine HRPSOR-a, član Upravnog 
odbora Hrvatskih izvoznika, član 
gospodarskog vijeća Hrvatske gos-
podarske komore Krapinsko-za-
gorske županije, člana upravnog od-
bora WBAF-a za Hrvatsku. Tihomir 

Premužak bio je vrstan menadžer, 
bio je lider u pravom smislu te riječi. 
Vrlo jasan, direktan i zahtjevan, ali 
u isto vrijeme, vrlo srdačna i to-
pla osoba puna razumijevanja za 
svoje suradnike. Njegov iznenadni 
odlazak ostavlja veliku prazninu u 
našem Udruženju, no njegov en-
tuzijazam i htijenje za boljitak i 
našeg Udruženja i cjelokupnog gos-
podarstva ostat će nam u trajnom 
sjećanju – napisali su iz Upravnog 
odbora HUM – CROMA-e. 
Posljednji ispračaj bit Tihomira 
Premužaka bit ća danas u 15.30 sati 
na Mjesnom groblju u Desiniću. (ZI) 
(foto: arhiva) 

DOK JE BIO S OBITELJI NA ODMORU

Iznenada preminuo predsjednik uprave 
Vetropack Straže Tihomir Premužak - 
pogreb će biti danas na groblju u Desiniću
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Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske su u srpnju obavili očevid 
kod 70 prometnih nesreća što je u 
odnosu na isti mjesec prošle godine 
porast za 22,8 posto. Evidentirana je 
jedna prometna nesreća s poginulom 
osobom, u 22 nesreće s ozlijeđenim 
osobama pet osoba je zadobilo teške, 
a 27 osoba lakše tjelesne ozljede, dok 
je u 47 prometnih nesreća nastala 
materijalna šteta.
U odnosu na isti mjesec prošle go-
dine, broj prometnih nesreća s pogi-
nulim osobama je isti, broj nesreća s 
ozlijeđenim osobama u porastu je za 
37,5 posto, a broj nesreća u kojima je 
nastala materijalna šteta u porastu je 
za 17,5 posto.

Čak 33 posto više stradalih
Prema posljedicama sudionika u 
prometnim nesrećama, broj pogi-
nulih osoba je isti, teže ozlijeđenih 
osoba manje je za 37,5 posto, a lakše 
ozlijeđenih osoba više je za 68,8 
posto, izvijestili su iz PU krapinsko - 
zagorske. Ukupno su u prometnim 
nesrećama stradale 33 osobe što 
je za 32 posto više nego u srpnju 
2021. godine. Najviše stradalih osoba 
životne je dobi 20 do 40 godina. U toj 
dobnoj skupini nastradalo je sedam 
osoba od kojih su dvije zadobile teške 
i pet lakše tjelesne ozljede. Prema 
starosti sudionika koji su sudjelovali 
u prometnim nesrećama, najviše ih je 
bilo životne dobi od 20 do 40 godina 
(50 sudionika) ili 35 posto od ukupnog 
broja sudionika prometnih nesreća. 
Nepropisno kretanje vozila po kol-
niku je najčešći uzrok prometnih 
nesreća. 24 nesreće ili 34,3 posto 
ukupnog broja nesreća izazvano je 
zbog nepropisnog kretanja vozila 
po kolniku. Prema vrstama promet-
nih nesreća najviše je bilo slijetanja 
vozila s ceste – 16 nesreća. Kritični 
dan prema broju obavljenih očevida 
prometnih nesreća bio je petak - 18 
obavljenih očevida, a najsigurnija bila 
je srijeda s četiri obavljena očevida. 
Kritično vrijeme u toku dana je raz-
doblje između 14 do 15 sati sa sedam 
obavljenih očevida, te između 18 do 
19 sati sa šest obavljenih očevida, a 

najsigurnije razdoblje bilo je od 01 do 
02 sata kada nije obavljen niti jedan 
očevid.
U prometnim nesrećama sudjelov-
ala su 143 sudionika od čega je bilo 
99 vozača, 42 putnika i dva pješaka, 
a pod utjecajem alkohola u trenutku 
prometne nesreće bila su 22 vozača. 
Slijedom navedenog proizlazi da je 
u trenutku prometne nesreće 22,2 
posto vozača bilo pod utjecajem 
alkohola. Naime, lani je u 57 promet-
nih nesreća sudjelovalo 130 sudi-
onika od čega je bilo 86 vozača i 44 
putnika, a pod utjecajem alkohola u 
trenutku prometne nesreće bilo je 

12 ili 14,0 posto vozača. U srpnju ove 
godine došlo je do povećanja broja 
vozača u prometnim nesrećama 
za 13 vozača ili 15,1 posto, ali i do 
povećanja udjela alkoholiziranih 
vozača u prometnim nesrećama za 
8,2 posto.

U srpnju evidentiran 1241 prekršaj
Policijski službenici Policijske uprave 
krapinsko - zagorske su tijekom re-
dovitih zadaća i provođenja akcija u 
prometu u srpnju evidentirali 1241 
prekršaj iz Zakona o sigurnosti pro-
meta na cestama. Najviše utvrđenih 
prekršaja odnosi se na brzinu - 524 

prekršaja što iznosi 42,2 posto uku-
pnog broja utvrđenih prekršaja. Za-
tim slijede nekorištenje sigurnosnog 
pojasa u vožnji (121) i upravljanje 
vozilom pod utjecajem alkohola (75). 
Utvrđena su i 64 prekršaja uprav-
ljanja neregistriranim vozilom,  22 
prekršaja korištenja mobitela u 
vožnji, 13 prekršaja nekorištenja 
zaštitne kacige, 12 prekršaja upravl-
janja vozilom prije stjecanja prava na 
upravljanje, sedam prekršaja odbi-
janja alkotestiranja, te po tri prekršaja 
upravljanja vozilom dok je vozačka 
dozvola oduzeta i upravljanja tehnički 
neispravnim vozilom itd. (ZI) 

POLICIJSKA UPRAVA KRAPINSKO - ZAGORSKA OBJAVILA STATISTIKU ZA PROTEKLI MJESEC

U odnosu na srpanj prošle godine, broj 
prometnih nesreća porastao je za 22,8 
posto, broj ozlijeđenih veći za 37,5 posto
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DETALJI STRAŠNE TRAGEDIJE NA VIRU U KOJOJ JE žIVOT IZGUBIO DVOGODIŠNJAK

VLASNIK APARTMANA: Ležao je u kutu, 
nepomično, nije disao, ali srce sam osjećao. 
Znam da nisam kriv, ali nosim ga na duši”

Policijska uprava zadarska izvijes-
tila je da se u ponedjeljak navečer 
na Viru utopilo dijete. Kako stoji 
u priopćenju, u 20.49 sati stigla 
je dojava o pokušaju reanimacije 
djeteta, nakon kojeg je dijete hitno 
odbačeno u Opću bolnicu u Zadru 
gdje je na posljetku preminulo, piše 
Jutarnji list.
Kako se na početku pisalo, sma-
tralo se da se radi o djetetu sta-
rosti između tri i četiri godine, no 
kasnije se utvrdilo da se radi o 
dvogodišnjaku. Također, kružile su 
informacije da se radi o obitelji iz Za-
gorja, pa smo tu informaciju pokušali 
provjeriti kod PU zadarske, no rekli 
su nam kako samo mogu potvrditi 
da se radi o obitelji iz unutrašnjosti 
Hrvatske. Ipak, kasnije se otkrilo da 
se radi o obitelji iz Zagorja.

Dijete je s roditeljima na Viru bilo 
na odmoru, a dječaka je na dnu ba-
zena pronašao vlasnik apartmana 
koji je za 24sata ispričao detalje ove 
strašne tragedije. 

Pomoć stigla za 25 minuta
– Čuo sam vrisak jer je majka shvati-

la da se dječak ne javlja, da je nestao, 
i odmah sam potrčao prema bazenu. 
U kutu je ležao, nepomično, odjeven, 
bio je već i kasni sat. Pokušao sam 
pomoći malenom, izvukao sam ga 
pomoću štapa i odmah krenuo s re-
animacijom – rekao je 69-godišnjak 
pa nastavio:

– Svi su bili silno uzrujani, dječak nije 
disao, ali srce sam osjećao, puls je 
cijelo vrijeme bio tu – rekao je vlas-
nik apartmana za 24sata. 
Nazvao je i Hitnu pomoć koja je sti-

gla za 25 minuta i odmah započela 
sa spašavanjem. Rekao je da su 
dječaka pokušali reanimirati 45 
minuta, a nakon toga su odlučili ko-
lima krenuti za Zadar.

– Znam da nisam kriv, ali eto, nosim 
ga na duši – dodao je. 
Obitelj je kod njega u apartman 
stigla toga dana iz Vodica gdje im 
se nije svidjelo, a vlasnik kaže da 
je dječak odmah po dolasku imao 
navučene rukavice za plivanje i da 
je pola dana proveo u bazenu. 

– Obitelj mi je rekla da je za 15-ak 
dana trebao navršiti tri godine. 
Trenutno sam pod tabletama za 
smirenje. Ovo mi se nikada prije 
nije dogodilo – rekao je potreseni 
vlasnik apartmana. 
Apartmane ima 10 godina, a bazen 
ima tek nekoliko kvadratnih meta-

ra. Ističe, nikada nije imao nikakvih 
problema. 
PU zadarska je potvrdila da je 
očevid obavljen te da se sada 
utvrđuju detaljne okolnosti slučaja 
u suradnji s nadležnim Državnim 
odvjetništvom. 

Svi su potreseni
Virski načelnik Marino Radović za 
24sata je rekao da su svi na otoku 
potreseni ovom tragedijom.

– Žao mi je, užas, nije mi to nikako lij-
epo čuti, a sve govori kako opreza ni-
kada dosta i kako se djecu mora non 
stop imati na oku, nema ni sekunde 
da su bez nadzora – rekao je te 
dodao da na Viru ima 100-ak bazena 
te da je dužnost svakog vlasnika 
upoznati svoje goste s mogućim 
opasnostima. (ZI) (foto: ilustracija  
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U Krapinskim Toplicama osnovana je zak-
lada sv. Marija Magdalena koju su osnovali 
Ivan i Marijana Čermak. Ime je dobila po 
zaštitnici općine Krapinske Toplice, a os-
novni cilj zaklade je pomoć potrebitima. 
Prilikom osnivanja, Čermak je istaknuo 
kako ne bi volio da u Hrvatskoj bude glad-
nih ljudi, stoga je Zaklada osnovana za 
osobe u potrebi s područja Krapinskih 
Toplica, Krapinsko – zagorske županije, ali 
i ostalih dijelova Hrvatske. 

Pomoć potrebitima 
Zaklada se zalaže za pomoć obiteljima s 
više djece, osobama koje žive u najvećem 
siromaštvu te su zapostavljeni od svih 
društava i institucija, a kako ističu, u Za-
kladi neće dijeliti novac već će svoje ak-
tivnosti usmjeriti prema rješavanju prob-
lema, bilo u obiteljima ili kod pojedinaca. 
U rad Zaklade uključene su osobe koje 
su i do sada pomagale ljudima u potrebi, 
a ujedno su i članovi odbora Zaklade te 
imaju zajedničku odgovornost u njezi-

nom radu. To su Damir Plečko, Kata-
rina Cerovec, Samson Štibohar, Marijana 
Čermak te vlč. Marjan Gradinšćak koji je 
ujedno i upravitelj Zaklade.
Obitelj Čermak je za ovu godinu uplatila 
1.500.000 kuna te se obvezala da će svake 
godine uplaćivati 1.000.000 kuna u idućih 
šest godina, a obitelj Čermak je i kroz go-
dine izvršila mnogo donacija. Iz Zaklade 
spominju ono što je vezano za Krapinske 
Toplice, a to je njihova pomoć kod obnove 
škole nakon potresa, donacija bolnici, crkvi, 
vrtiću, nogometnom klubu, te pojedincima.  

Priključite se
Iz Zaklade sv. Marija Magdalena pozivaju 
sve koji žele biti otvoreni za bilo koji vid 
suradnje oko pomoći najpotrebitijima, od 
poduzetnika, građana, pojedinaca i insti-
tucija da se jave na e-mail adresu zaklada.
marijamagdalena@gmail.com. 
Također, u planu je i otvorenje službene 
internetske stranice kako bi zainteresirani 
mogli pratiti sve akcije i rad Zaklade. (ZI) 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

OSNOVANA NOVA ZAKLADA ZA POMOĆ POTREBITIMA

Ivan Čermak u topličku zakladu sv. Marija 
Magdalena uplatio 1,5 milijuna kuna, a uplaćivat 
će po milijun kuna još narednih šest godina

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Piše: Marta Čaržavec  

Krajem srpnja, nakon vrlo direktnog 
i otvorenog pisma od strane jednog 
od mještana Tugonice o nesnosnoj 
prašini na DC 29 uzrokovanoj stopi-
ranjem radova na području Marije 
Bistrice, nakon izlaska na teren i 
razgovora s tamošnjim mještanima 
kao i s općinskim načelnikom Jo-
sipom Miličkim koji su vrlo oštro i 
bez zadrške govorili o ovom probl-
emu pa i nakon što je svoje očitovanje 
dostavila tvrtka ˝Niskogradnja Hren 
d.o.o.˝ iz Donje Stubice kao član Za-
jednice gospodarskih subjekata u ko-
joj je vodeći član CGP d.d. Novo Mesto, 
očitovanje su dostavile i Hrvatske 
ceste koji su za ovaj projekt dale sug-

lasnost, a u ponedjeljak je, nakon 11 
dana od dana poslanog upita stiglo i 
očitovanje Zagorskog vodovoda na 
kraju kojeg je za zajednicu gospodar-
skih subjekata, potpisan voditelj tima 
inženjera, Bernard Dorešić.

Ljutnja iz bespomoćnosti
Podsjetimo o čemu se radi. Mještani 
Tugonice su već mjesecima u probl-
emu - udišu prašinu koja im između 
ostalog uništava inventar i okućnicu, 
ne znaju kome bi se obratili i gdje je 
problem nastao. Dani prolaze, loptica 
se prebacuje, tko tu koga - teško je 
reći. Iako su Tugoninčani slali mno-
gobrojne upite nadležnima kao i sam 
načelnik Milički, pomaka do danas 
nema, a niti im se na njihove upite od-

ZAVRŠETAK RADOVA U TUGONICI KASNI ČAK 52 DANA! SVE STOJI OSIM PRAŠINE, A O PROBLEMU 
PROGOVORIO I ZAGORSKI VODOVOD

˝Sve je prijavljeno inspekciji za ceste. 
Tražili smo hitno izvršenje cestarskih 
radova, kao i završno asfaltiranje˝
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govaralo. Odgovori na pitanja poput 
˝Kaj se čeka? Zakaj sve stoji? Kaj da 
radimo? Tko stoji iza ovoga?˝ izostali 
su. Tugoninčani i dalje udišu prašinu, 
ne vjeruju nikome, a nisu ni sigurni 
koliko je cijeli projekt i(legalan).
Kada smo krajem srpnja sti-
gli u Tugonicu popričali smo sa 
70-godišnjom inženjerkom koja je 
istaknula kako se u neke stvari ipak 
razumije premda je u penziji. Disati 
se ne može, ponavljala je. Naglasila 
je kako većinu vremena provodi u 
svom domu, prašinu ne čisti jer se ne 
isplati, a diše se jedva, u što smo se i 
sami uvjerili. S druge strane, načelnik 
Milički posebno je naglasio kako su ti 
radovi u startu kasnili godinu dana, a 
izgovori su uvijek isti - cijene materi-
jala rastu, pandemija i rat.

Isprika
- Nije da nemam više snage, nego više 

ne znam kome da se obratim. Sra-
mota i bezobrazluk. Kuće će se ošteti. 
Ovdje se na 300 metara skupilo sve 
ono negativno što postoji i što je 
moguće zamisliti. Već sam imun na 
to. Ljudi vele idemo prosvjed napravit, 
velim im ljudi ne bude dobro. Dajem 
110 posto od sebe, ali s druge strane 
ne postoji nitko tko bi to presjekao i 
rekao ˝Ljudi moji, pa kaj to radite?˝ - 
rekao je tada vidno uznemireni Milički.
Ukratko, riječi koje smo mogli od 
njih čuti stvarale su niz ˝odurno-
bezobrazno-prestrašno-sramota˝. 
Bespomoćnost i zid pred kojim su se 
našli mještani ovog marijabistričkog 
mjesta kroz koje dnevno cirkulira 
ogromna količina građana iz cijele 
Hrvatske, uistinu je zabrinjavajuća, a 
kako je vidljivo iz priopćenja svjesni su 
u svi koji su za ovaj projekt nadležni.

˝Niskogradnja Hren˝ nakon toga 

je iskazala žaljenje i ispričala se 
građanima, naglasivši kako su svjes-
ni problema koje izazivaju razna 
gradilišta diljem Republike Hrvatske 
pa tako i u lokalnim zajednicama 
Krapinsko – zagorske županije. Zbog 
poremećaja cijena na tržištu, daljnje 
izvođenje radova prvenstveno ovisi 
o naručitelju i Vladi RH, dodali su 
pa obrazložili kako je nastavak ra-
dova moguć uz adekvatno praćenje 
i pokrivanje nastalih razlika u cijen-
ama koje su nastale zbog enormnog 
povećanja cijena nafte, bitumena i 
ostalih materijala. Ipak, kako je is-
pred spomenute tvrtke napisao njen 
direktor Mladen Hren, tvrtka vjeruje 
da će se problemi uskoro riješiti i da 
će se stvoriti prilika za uspješan i brz 
završetak radova.
Hrvatske su nas ceste pak obavijes-
tile kako su nakon mnogobrojnih 
pritužbi obavijestili Ministarstvo 
mora, prometa i infrastrukture. 
Naime, kako je stajalo u priopćenju, 
ugovorni izvođač radova ne poštuje 
propisanu prometnu signalizaciju 

pa su i od MUP-a zatražili zaštitu 
državne imovine budući se ugrožava 
sigurnost svih sudionika u prometu 
načinom kako se sporna lokacija 
održava, odnosno ne činjenja istog.
Nakon gotovo dva tjedna otkako smo 
poslali upit u Zagorski vodovod da-
nas je u našu redakciju stiglo i njihovo 
očitovanje u kojem se ‘’križ’’ također 
stavlja na leđa tvrtke ˝Niskogradnja 
Hren˝, odnosno na povećanje cijena. 
Evo što kažu:

Očitovanje
- Radove na izgradnji kanalizacijske 

mreže u mjestu Tugonica izvodi ˝Ni-
skogradnja Hren d.o.o.˝ Radovi se 
izvode prema građevinskoj dozvoli 
i suglasnosti Hrvatskih cesta d.o.o. 
koji upravljaju predmetnom dio-
nicom državne ceste DC 29. Radovi 
su bili predviđeni sa završetkom do 
23. lipnja 2022. godine, ali iz objek-
tivnih razloga nisu završeni. Zbog 
poteškoća u realizaciji cestarskih 
radova i završnog asfaltiranja, a koje 
su nastale poremećajem na tržištu 

građevinskog materijala i energenata 
sa značajnim poskupljenjima, izvođač 
nije u mogućnosti izvesti predmetne 
radove. Prema zaključku Vlade RH 
od 21. lipnja 2022. i obvezujućim 
nalozima za provođenje postupka 
priznavanja razlike u cijeni radova, u 
hitnom je postupku rješavanje pred-
meta priznavanja povećanja cijena za 
asfalterske radove kako bi se radovi 
započeli u što kraćem roku.
Izvođač je sukladno ugovoru dužan 
održavati gradilište do završetka svih 
radova i primopredaje što uključuje 
održavanje kolnika (polijevanje zbog 
prašine, sanacija udarnih rupa i 
održavanje privremene signalizacije) 

– stoji u očitovanju.
Na kraju su dodali kako su nakon 
brojnih predstavki i pritužbi na stanje 
gradilišta, upućene od strane lokalne 
samouprave te građana prema Za-
gorskom vodovodu i Hrvatskim ces-
tama, naručitelj i nadzor s višekratnim 
prioritetnim nalozima tražili hitno 
izvršenje cestarskih radova i završno 
asfaltiranje. 

PONEKAD JE hUMOR NAJBOLJI LIJEK

Pogledajte što je napravio 
jedan mještanin kao odgovor 
na raskopanu cestu na 
relaciji Podgrađe - 
Tugonica - Marija Bistrica
Nedavno smo radili priču o stanju 
ceste nakon radova na državnoj cesti 
DC29 u Tugonici gdje stanovnici već 
mjesecima ‘gutaju’ prašinu jer cesta 
nije asfaltirana i tako stoji neko vri-
jeme.
Da malo humora uvijek dobro dođe, 
čak i u ovakvim situacijama, pokazao 
je jedan mještanin koji je na Facebook 
stranicu Policija zaustavlja krapinsko 

- zagorska poslao fotografiju hrpe 

šljunka i zanimljivu poruku na ‘tabli’ u 
kojoj je stajalo:

- Mijenjam šoder za asfalt!!! Vlas-
nik šodra - općina Marija Bistrica, 
Hrvatske ceste, Zagorski vodovod, 
Niskogradnja Hren - pisalo je na ‘tabli’. 
Uz objavu stajao je ironičan opis ‘Evo, 
nešto se napokon poduzima što 
se tiče raskopane ceste na relaciji 
Podgrađe - Tugonica - Marija Bistrica’. 
(vh) (foto: Policija zaustavlja KZŽ) 
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Piše: Valnja Hozmec  

Nakon što smo objavili tekst o stanju 
ceste u naselju Tugonica u općini 
Marija Bistrica, nanizali su se brojni 
komentari kako se slični scenariji ja-
vljaju i u drugim zagorskim mjestima. 
Posebno je loše, sudeći prema broju 
komentara, u mjestima Brezova, 
Mirkovec i Ciglenica Zagorska u općini 
Sveti Križ Začretje. 

“Prestrašno je kod nas u Ciglenici. Tako 
se nije živjelo ni u prošlom stoljeću”, 

“Sramota, tako je i na Brezovi… Za to je 
netko već trebao biti u pritvoru i odg-
ovarati za to… Svaki dan prolazim dva 
puta po tom cirkusu, žao mi je tih ljudi 
koji tu žive i ne mogu si prozor otvoriti 
na kući”, “Jednom vožnjom po cesti u 
Ciglenici i Brezovi podvozje otpadne, 
a ljudima su kuće i dvorišta kao da je 
snijeg padao”, bili su samo neki od 
komentara naših čitatelja.  
S obzirom na to da je situacija postala 
neizdrživa, u jednom su trenutku čak 
i blokirali promet kako bi ukazali na 
svoje nezadovoljstvo, pa se među 
brojnim komentarima pojavila i foto-
grafija dvojca koji je to učinio sjevši na 
barske stolice nasred ceste. Tim smo 
tragom i sami odlučili otići u Ciglenicu, 
Mirkovec i Brezovu da s mještanima 
popričamo o tome kako žive unazad 
nekoliko mjeseci koliko radovi traju.  
Parkirali smo kod lokalne trgovine i 
odmah pored smo u dvorištu ugledali 
bračni par koji je sjedio ispred svoje 
kuće u društvu još jedne gospođe. 
Kako su nam rekli, situacija nije ugod-
na.

‘Prozore otvaramo noću’
- Strpljivi smo, čekamo i nadamo se da 
to neće predugo trajati, no koliko vi-

dimo i koliko čujemo, radovi bi se mo-
gli odužiti. Sve skupa traje mjesecima, 
ali s obzirom na to da se radi po eta-
pama, sada tu kod nas radnika nema 
već mjesec dana, radovi su preselili 
dalje, no cesta tu je raskopana - rekli 
su nam naši sugovornici koji su htjeli 
ostati anonimni. 
Dodali su i da ponekad radnici dođu 
da zaliju cestu kako se ne bi dizala 

prašina, ali to ne traje dugo. Čim 
izađe sunce, sve se osuši i automobili 
ponovno dižu prašinu.

- Ne možemo normalno otvarati pro-
zore da provjetrimo kuće. Eventualno 
po noći kada nema prometa. Isto tako, 
posteljinu i ostalo rublje ne stavljamo 
van na sušenje od kad su radovi kren-
uli. Takvih nekih svakodnevnih prob-
lema imamo. Ovaj balkon koji gleda 

na glavnu cestu bi svaki dan trebali 
pomesti jer se naprave naslage. Sve 
je jako prašnjavo. Ove voćke ispred 
kuće nam pružaju barem malu zaštitu, 
ali opet, jedva čekamo da padne kiša i 
da ih ispere jer su one od prašine pot-
puno sive - dodaju.  
Raskopana cesta loša je i za automo-
bile, a kada padne kiša, ionako velike 
rupe postanu još veće. Vožnja po tim 
cestama sve je, samo ne ugodna. 

- Cesta stvarno nije dobra. Na neko-
liko mjesta su rupe toliko velike da se 
auto doista uništava. Isto tako, slabo 
je to označeno pa oni koji ne voze 
tu često ne znaju gdje su veće rupe, 
znaju se zaletjeti i onda često čujemo 
glasne udarce, pogotovo noću, kad 
je tiho. Ljudi koji znaju uspore pa se 
onda niti ne praši toliko, ali oni koji 
dođu malo brže, dignu prašinu do 
neba - govore nam. 
Svjesni su da su u tijeku radovi. Kažu 
nam da s izvođačima nisu imali ni-
kakvih problema i da je, barem kako 
se njima čini, sve napravljeno prema 
planu. Jasno im je da trenutno žive 

‘usred gradilišta’ i govore da je to 
stanje normalno, ali ipak se slažu da 
bi radove polako trebalo privoditi 
kraju. 

‘Ovome nema kraja’
Malo dalje, u Brezovi smo ispred kuće 
sreli još jednu gospođu no bila je u 
žurbi. Samo nam je ukratko rekla da 
je situacija strašna.

- Koma je, živimo u prašini, praši se 
užasno, a tim radovima kao da nema 
kraja - rekla nam je. 
Popričali smo i s Ivanom Dugorep-
cem iz Mirkovca. I njemu je radova 
već preko glave, a kako nam je rekao, 
posebno mu je problematična vožnja 

MUKE PO AGLOMERACIJI ZABOK - ZLATAR: Stanje u naseljima Ciglenica Zagorska, Mirkovec i 
Brezova je katastrofalno, mještani su na rubu živaca  

ČAK I BLOKIRALI CESTU: “Koma je, živimo u 
prašini, a tim radovima kao da nema kraja”

foto: Facebook, Ivica Brezak

https://www.youtube.com/watch?v=bU9bFnbE6JY
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raskopanim cestama koje ljudima 
uništavaju automobile.

- Cesta je katastrofa. Ja idem skoro 
svaki dan po nećaka u vrtić u Sveti 
Križ Začretje i imam sreće što sam 
dosta blizu spajanja na brzu cestu 
Zabok - Začretje. Vozim isključivo po 
njoj jer je ova ovdje cesta katastrofa. 
Do Začretja nam treba duplo dulje 
nego inače - ispričao nam je Dugore-
pec.
Dodaje i da cesta uzima danak na au-
tomobilu na kojem u zadnje vrijeme 
stalno nešto udara i u vožnji normal-
nim cestama. 

- Oni to rade etapu po etapu, ali na 
način da raskopaju jednu dionicu, 
postave cijevi i zatrpaju, pa onda idu 
dalje bez da stave asfalt. Smatram da 
su trebali etapu po etapu u potpunos-
ti završiti i staviti asfaltni sloj. Ovako 
cijela ta dionica stoji raskopana. Uz 
to, sve bude još gore kada padne kiša 
pa se naprave još veće rupe na cesti - 
govori naš sugovornik. 
Iako ne stanuje uz glavnu cestu, ra-
dovi se obavljaju i u sporednim uli-
cama, tako da se i on bori s prašinom.

- Mi ipak možemo malo otvoriti pro-
zore na kući, u sporednoj smo ulici pa 
promet nije toliko gust i auti ne pro-
laze toliko često, ali prašine definitiv-
no ima puno - kaže nam i pokazuje na 
svoj automobil kojeg, dodaje, nema 
uopće potrebe prati jer se odmah 
zapraši. 
Radovi koji se izvode na spomenutoj 
cesti u sklopu su projekta ‘Izgradnja 
sustava prikupljanja i odvodnje ot-
padnih voda sustava odvodnje Zabok 
i sustava odvodnje Zlatar - “Izgradnja 
kanalizacijskih mreža Sustava Zabok 
i Sustava Zlatar: Lot I – Aglomeracija 
Zabok – Faza I”’, odnosno Aglom-
eracije Zabok - Zlatar  kako su nam 
potvrdili iz Zagorskog vodovoda d.o.o. 
koji je naručitelj radova.  
Oko spomenutih radova, obratili smo 
se i načelniku Svetog Križa Začretja 
Marku Kosu. Kako nam je ispričao, 
pokušava biti optimist po pitanju 
provedbe ovog projekta jer bi na-

kon dugo vremena sustav Aglom-
eracije trebao riješiti problem koji se 
već godinama ‘gura pod stol’, a to je 
zbrinjavanje fekalnih voda što za iz-
ravnu posljedicu ima zaštitu okoliša i 
prirode. Iako mu je drago da će se taj 
problem konačno riješiti, i sam živi u 
neposrednoj blizini gradilišta te kaže 
da život nije nimalo ugodan.

- U potpunosti razumijem i 
podržavam naše građane jer prašina 
je nepodnošljiva, prometnice su u 
kaosu, dolazi do oštećenja osob-
nih automobila, fasade na kućama 
i okućnice su sive od prašine, usjevi 
pod pritiskom suše stradavaju, a 
prašina ih dodatno potiskuje. Vjero-
jatno da smo u Sloveniji ili Austriji, a 
s čime se i sam izvođač radova slaže, 
situacija bi bila drugačija. Kod nas, 
nažalost, finiširanje radova kasni. 
Ipak, kod nas u općini radovi traju 
što mi je drago jer kod nekih naših 
susjeda ovakve investicije još su u 
fazi planiranja. Također, mi kao je-
dinica lokalne samouprave i sami 

pokrećemo projekte ovakve vrste, 
a jedan od takvih je izgradnja obo-
rinske odvodnje u naselju Sekirišće 
u sklopu kojeg će se rekonstruirati 
i nerazvrstana cesta koja prolazi u 
zoni zahvata za što čekamo izda-
vanje građevinske dozvole. Ipak, o 
nepodnošljivoj situaciji na terenu 
glede ovih radova, konstantno upo-
zoravamo naručitelja tražeći hitnu 
reakciju i rješenje problema - rekao 
nam je načelnik Kos i dodao da 
svakako treba voditi računa da se 
radovi brže izvode te da se situacija 
na terenu čim prije normalizira.  

Izvođač radova
Upit smo poslali i Zagorskom vodo-
vodu, a pitali smo jesu li zaprimili 
kakve službene pritužbe, kako teku 
radovi i je li sve prema planu te kakav 
je njihov stav u vezi cijele situacije s 
radovima na koje se mještani sve 
glasnije žale, no njihovo očitovanje još 
nismo zaprimili. 
Izvođač radova na ovom projektu 

je tvrtka CGP d.d. iz Novog Mesta u 
Sloveniji. Pokušali smo kontaktirati 
tvrtku i pitati jesu li se radovi mogli 
izvesti nekako drugačije. Konkretno, 
kako su nam  sami mještani ispričali, 
radovi se izvode po etapama na 
način da se napravi iskop, zamijene 
se cijevi, a potom se rupe zatrpava 
šljunkom i radovi sele na novu dioni-
cu. Prema mišljenju nekih od njih, bilo 
bi sretnije rješenje da se na šljunak 
dodao još i asfaltni sloj kako bi se di-
onica kompletno dovršila. 
Tvrtku izvođača radova smo htjeli 
pitati je li bilo moguće radove izvesti 
na taj, ili neki drugi način. Na prijed-
log naručitelja radova, najprije smo 
kontaktirali voditelja gradilišta, no 
on nas je uputio da kontaktiramo 
direktno tvrtku CGP d.d. za sve upite 
u vezi radova. Unutar tvrtke su nas 
pokušali spojiti s nekim tko bi nam 
mogao dati odgovore na pitanja, no 
bezuspješno, stoga smo tvrtki pos-
lali službeni upit. Odgovore do obja-
vljivanja teksta nismo dobili. 
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Tijekom srpnja, u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
Područnog ureda Krapina, registri-
rane su 2062 osobe. U usporedbi s 
lipnjem, to je porast broja nezapo-
slenih od 7,0 posto, odnosno 135 
osoba više, a u odnosu na srpanj 
2021. godine, taj broj je manji za 14,8 
posto ili 358 osoba.

Ulasci i izlasci 
Iz evidencije nezaposlenih je u 
srpnju izašlo 205 osoba, od čega ih 
je zaposleno 163, i to 141 osoba na 
temelju zasnivanja radnog odnosa 
i 22 osobe na temelju drugih po-
slovnih aktivnosti. Najviše je osoba 

zaposleno u prerađivačkoj indus-
triji gdje je zaposlena 31 osoba (22,0 
posto), a slijedi područje zdravst-
vene zaštite i socijalne skrbi s 26 
zaposlenih osoba (18,4 posto). 
Promatrano prema ispostavama, 
u zapošljavanju su predvodile is-
postave Zabok (39 zaposlenih os-
oba) i Krapina (31 zaposlena osoba).
Istovremeno je na burzu rada no-
voprijavljeno 340 nezaposlenih 
osoba (29,8 posto manje nego u 
srpnju prošle godine),  i to 213 os-
oba izravno iz radnog odnosa, 93 
osobe iz redovitog školovanja te 
34 osobe iz neaktivnosti. Najviše je 
osoba u evidenciju ušlo iz područja 

obrazovanja (84),  prerađivačke 
industrije (27) i poslova vezanih uz 
zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb 
(23).

Najtraženija zanimanja
Poslodavci su u srpnju prijavili 445 
potreba za radnicima. Najviše se 
radnika tražilo u obrazovanju, njih 
139 (31,2 posto), u prerađivačkoj 
industriji se tražilo njih 92 (20,7 
posto), u trgovini na veliko i malo, 
odnosno popravku motornih vozila 
i motocikala tražio se 51 radnik (11,5 
posto), a na području zdravstvene 
zaštite i socijalne skrbi se tražio 51 
radnik (11,5 posto). 

Najtraženija zanimanja u srpnju 
su bila: prodavač/prodavačica 
(34), odgojitelj/odgojiteljica 
predškolske djece (21), radnik/rad-
nica na proizvodnoj liniji (20), ele-
ktroinstalater/elektroinstalaterka 
(12), vozač/vozačica teretnog 
vozila (11), doktor/doktorica medi-
cine (9), kuhar/kuharica (9), šivač/
šivačica (9), konobar/konobarica 
(8), skladištar/skladištarka (7), ...
Također, u programe ak-
tivne politike zapošljavanja iz 
nadležnosti Hrvatskoga zavoda za 
zapošljavanje novouključene su 93 
osobe, i to 41 muškarac (44,1 posto) 
i 52 žene (55,9 posto). (ZI) 

BURZA RADA: Krajem srpnja u evidenciji hZZ-a PU Krapina, bilo je 2062 nezaposlenih

Prošlog mjeseca zaposlilo se ukupno 205 
Zagorki i Zagoraca, bez posla ih ostalo 340 

https://www.firmoteka.hr/
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ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugradnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
BLAGAJNIK/CA AUTOMATA
Poslodavac: MULTI-STAR d.o.o. 
za ugostiteljstvo, priređivanje 
igara na sreću i nagradnih igara
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.8.2022.

-----------
DOKTOR/ICA DENTALNE 
MEDICINE
Poslodavac: Stomatološka 
poliklinika ZAGORJE ZUB d.o.o. 
za stomatološke usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

-----------
DENTALNI/A ASISTENT/ICA
Poslodavac: Stomatološka 
poliklinika ZAGORJE ZUB d.o.o. 
za stomatološke usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

-----------
MONTER/KA ALU STOLARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: MATSTAR d.o.o.
za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

INŽENJER/KA STROJARSTVA
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 17.8.2022.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: ZO - VE 
d.o.o. za ugostiteljstvo, 
trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.9.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: ZO - VE d.o.o. 
za ugostiteljstvo, trgovinu i 
prijevoz
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.9.2022.

-----------
KOMERCIJALIST/ICA 
ELEKTROMATERIJALA 
ZA SUNČANE ELEKTRANE
Poslodavac: NETEKO d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.8.2022.

POMOĆNI/A PEKAR/ICA - 
SLASTIČAR/ICA
Poslodavac: FAST FOOD 

“ZABOKY”
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZAGREB 
d.o.o. za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 16.8.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA TERETNIH 
MOTORNIH VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: “TRANSPORT 
JAVORIĆ”
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
GRAĐEVINSKI INŽENJER/ 
INŽENJERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 13.8.2022.

-----------
ARHITEKT/ICA
Poslodavac: KOSTELGRAD - 
PROJEKT d.o.o. za projektiranje, 
građevinarstvo i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.8.2022.

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: IDEA FORMA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Poslodavac: METALBOX
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 13.8.2022.

BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: METALBOX
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 13.8.2022.

-----------
SPREMAČ/ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
ELEKTROMONTER/KA - 
VODITELJ/ICA GRADILIŠTA
Poslodavac: Elektro-Pozaić 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 20.8.2022.

-----------
POMOĆNI/NA RADNIK/CA 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 18.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA U PEKARI
Poslodavac: DEJO-PEK d.o.o.
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.8.2022.

-----------
ELEKTROMONTER/KA
Poslodavac: Elektro-Pozaić 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 27.8.2022.

-----------
PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: JOŽA-PEK d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 27.8.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: MUSIC, obrt 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 3.9.2022.

-----------
DIPLOMIRANI/A INŽENJER/KA 
AGRONOMIJE
Poslodavac: VALPOVKA d.o.o. 
za proizvodnju i graditeljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
MEHANIČAR/MEHANIČARKA 
TEKSTILNIH STROJEVA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 17.8.2022.

-----------
RECEPCIONAR/KA U HOTELU
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za 
poslovne i informatičke usluge 
i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 2.9.2022.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: FASHION & 
ART, TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
ADMINISTRATOR/ICA 
U RAZVOJU
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
POMOĆNA KUHAR/ICA
Poslodavac: EVOLVE d.o.o. 
turistička agencija
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
SPREMAČ/ICA
Poslodavac: LAV ZAŠTITA d.o.o. 
za tjelesnu i tehničku zaštitu
Mjesto rada: BUDINŠĆINA
Rok za prijavu: 21.8.2022.

-----------
TAPETAR/KA U RAZVOJU 
OJASTUČENOG NAMJEŠTAJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
MONTER/MONTERKA 
METALNIH KONSTRUKCIJA
Poslodavac: METAL-MONT 
FRANC d.o.o. za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 1.9.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA 
TEHNIČAR
Poslodavac: Centar za 
rehabilitaciju Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.8.2022.

-----------
POMOĆNI KUHINJSKI 
RADNIK/POMOĆNA 
KUHINJSKA RADNICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2022.

-----------
SKLADIŠTAR VILIČARIST (M/Ž)
Poslodavac: SAMEK d.o.o. za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: VRTNJAKOVEC
Rok za prijavu: 31.8.2022.

RADNIK/CA U PROIZVODNJI - 
BRIZGAČ/ICA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA, 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
AGRONOM/AGRONOMKA U 
POLJOPRIVREDNOJ LJEKARNI
Poslodavac: CIPRO d.o.o. za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu 
i proizvodnju
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 16.8.2022.

-----------
SAMOSTALNI 
RAČUNOVODSTVENI REFERENT 

- KNJIGOVOĐA (M/Ž)
Poslodavac: IDEA FORMA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
SAMOSTALNI RAČUNOVOĐA 
(M/Ž)
Poslodavac: CARTUS d.o.o. 
za trgovinu
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ICA
Poslodavac: Dječji vrtić Mačići
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 19.8.2022.

-----------
CNC POSLUŽITELJ/ 
POSLUŽITELJICA
Poslodavac: KUNA-METAL, 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
ZDRAVSTVENI VODITELJ/ 
ZDRAVSTVENA VODITELJICA
Poslodavac: Dječji vrtić ZVIREK
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 18.8.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: VICTORIA, obrt 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 9.9.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: MESNA 
INDUSTRIJA BRAĆA PIVAC 
proizvodnja i prerada mesa, 
trgovina, usluge, turizam i 
ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Turističko vijeće Krapinsko – za-
gorske županije donijelo je Odluku 
o dodjelu potpora temeljem Javnog 
poziva za kandidiranje manifestacija 
i događanja za dodjelu potpora iz 
programa “Profesionalno upravl-
janje događajima u 2022. godini”.
Župan Željko Kolar istaknuo je kako 
su potpore odobrene manifestaci-
jama i događanjima koje su već 
dokazano uspješne i onima novo-
pokrenutima za koje je procijenjeno 
da imaju potencijal to postati.

– Treba reći da ova događanja nisu 
namijenjena samo stanovnicima 
onih područja na kojima se ona 
održavaju, već privlače i ljude iz 
okolnih mjesta te turiste – kako 

one koji su smješteni na području 
Zagorja, tako i one koji dolaze na 
jednodnevne izlete. Odobrene pot-
pore su samo jedan od dokaza da 
se pridržavamo onoga što cijelo vri-
jeme govorimo: Nitko ne može sam 
za sebe, već moramo zajednički ra-
diti na promociji i brendiranju naše 
zagorske Bajke na dlanu! – poručio 
je župan Kolar, ujedno i predsjednik 
Turističke zajednice KZŽ.

ODOBRENE POTPORE:
Javni poziv raspisan je u skladu s 
Programom rada i Financijskim pla-
nom Turističke zajednice Krapinsko-
zagorske županije za 2022. godinu. 
Sredstva su dodijeljena za orga-
nizaciju i realizaciju manifestacija na 
kojima je minimalni broj posjetitelja 
2000 te novih manifestacija, koje se 
organiziraju do maksimalno tri go-
dine za redom.
Prijaviti su se mogle manifestacije ili 
događanja koje doprinose promociji 
Krapinsko-zagorske županije kao 
turističke destinacije, unapređenju 
ili obogaćivanju ponude destinacije 
Zagorje – Bajka na dlanu i stvaranju 
njezinog prepoznatljivog imidža, 
razvoju turističkih manifestacija 
koje predstavljaju motiv dolaska u 
destinaciju, povećanju ugostiteljsk-
og i drugog turističkog prometa te 
razvoju kulturnog, sportskog i os-
talih selektivnih oblika turizma. Pri-
hvatljivi prijavitelji bili su Turističke 
zajednice s područja Krapinsko 

– zagorske županije, s time da su 
TZ gradova i općina mogle prijaviti 
jednu manifestaciju, a TZ područja 
po jednu manifestaciju po svakoj 
jedinici lokalne samouprave. (ab) 
(foto: PGZ) 

ZA 17 TURISTIČKIh MANIfESTACIJA U ZAGORJU 170.000 KUNA POTPORA

“Nitko ne može sam za sebe, zajednički moramo 
raditi na brendiranju naše ‘Bajke na dlanu’”
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Maloprodaja specijalizirana za kućne ljubimce i životinje “Zvjerinjak“, 
ponovno je pripremila odlične popuste na vrhunske proizvode iz svog 
asortimana koji traju do 20. kolovoza. 
Na sniženju je trenutno kvalitetna hrana za pse, a iz ponude se izdvaja 
Adventuros nuggets, sticks i strips, Dog chow adult hrana za pse s okusi-
ma janjetine, lososa te piletine i riže. Također, akcijom je obuhvaćena i 
kvalitetna Pro plan hrana različitih vrsta.
Po sniženim cijenama je dostupna i hrana za mačke, a iz ponude se iz-
dvaja Gourmet mon petit hrana s okusima puretine, piletine, pačetine, 
teletine, govedine, janjetine i ribe. Isto tako, snižena je i cijena Gourmet 
gold hrane s okusima govedine, piletine, morske ribe i špinata, pastrve, 
lososa i tune te hrana Pro plan različitih vrsta.
Na akciji su i poslastice za pse i mačke marki Ontario i Rasco, pa tako 
svojim psima možete priuštiti keksiće različitih okusa za njegu desni, 
brojne igračke za žvakanje, poslastice u obliku loptica i slično. Za mačke, 
tu su jestivi štapići različitih okusa, lizalice i razni keksi za dentalnu higi-
jenu. 
Navedene kvalitetne proizvode po sniženim cijenama možete pronaći 
na nekom od prodajnih mjesta “Zvjerinjaka”. Maloprodajna mjesta 
možete pronaći u “Z-centru“ ili u “King Crossu“, a isto tako možete pos-
jetiti i njihovu web trgovinu.
Ostale lokacije maloprodajnih centara “Zvjerinjak“ su u Sesvetama na 
adresi Zagrebačka 162 b, u Ulici Hrvatskog proljeća 38 u Dubravi, u Drvin-
ju na adresi Dragutina Golika 1 te na Novoj cesti 54 na Trešnjevci. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

NAJBOLJE ZA VAŠE KUĆNE LJUBIMCE POTRAžITE U MALOPRODAJNIM CENTRIMA “ZVJERINJAK”

Kvalitetna hrana snižena je do 20. kolovoza, stoga 
požurite, ugrabite odlične popuste i uštedite  

POZIVAMO VAS
Iskoristite posebne 

pogodnosti!

Čuvajte zdravlje svojih 
kućnih ljubimaca!

Klikni i naruči omiljenu 

 

hranu za svojeg ljubimca!

 

Akcija traje do 
20. kolovoza!

POPUSTI!

      HRANA ZA PSE
            *Adventuros nuggets, sticks i strips,
            *Dog chow adult hrana za pse s okusima janjetine, 
   lososa te piletine i riže
            *Pro plan hrana različite vrste

           HRANA ZA MAČKE
           *Gourmet mon petit hrana s okusima puretine, 
  piletine, pačetine, teletine, govedine, janjetine
  i ribe
           *Gourmet gold hrane s okusima govedine,
  piletine, morske ribe i špinata, pastrve, 
  lososa i tune
            *Pro plan hrana različite vrste

ONTARIO i RASCO
Hrana i poslastice za pse i mačke

https://zvjerinjak.hr/?gclid=Cj0KCQjwio6XBhCMARIsAC0u9aEwx3Pn1iJ8PVt8GtfX_JJO9X-a7JTiiPQlCAMSXxJoAlW1tak-v8kaAiriEALw_wcB
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Varaždinska županija je objavila Ja-
vni poziv za dodjelu potpora male 
vrijednosti poljoprivrednicima za 
ublažavanje i djelomično uklanjanje 
posljedica prirodne nepogode tuče na 
području Varaždinske županije u 2022. 
godini.
Pravo na podnošenje prijave za potpo-
ru imaju poljoprivrednici sa štetama na 
poljoprivredi i/ili na poljoprivrednom 
zemljištu te na imovini koja nije osigu-
rana, i to poljoprivrednici s područja 
gradova Varaždina i Lepoglave te 
općina Veliki Bukovec, Mali Buk-
ovec, Sveti Đurđ, Bednja, Donja Voća, 
Maruševec, Vinica, Petrijanec i Cestica, 
a koji su prijavili štetu sukladno zakon-
skim odredbama i Pravilniku o Regis-
tru šteta od prirodnih nepogoda.
Za potpore poljoprivrednicima osigu-
rano je 5.235.000 kuna, a navedena 
sredstva osigurana su u državnom 
proračunu te će nadležno Ministarstvo 
poljoprivrede, sukladno utvrđenim 
štetama, Varaždinskoj županiji osigu-
rati odgovarajući novčani iznos za 

pokriće navedenih šteta.
Rok za podnošenje prijave je 30 dana 
od objave Javnog poziva odnosno 
zaključno sa 7. rujna.
Zbog olujnih nevremena praćenih 
tučom i velikih šteta, župan 
Varaždinske županije Anđelko Stričak 
ove godine je dva puta proglasio 
prirodnu nepogodu od tuče, 31. svibnja 
i 23. lipnja. 
Vlada RH je potom donijela Odluku o 
pomoći za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica prirodne nepo-
gode tuča na područjima Varaždinske 
i još pet županija. Vijećnici Županijske 
skupštine su u srpnju usvojili Program 
potpora male vrijednosti poljoprivred-
nicima za ublažavanje i djelomično uk-
lanjanje posljedica prirodne nepogode 
tuča na području Varaždinske županije 
u 2022. godini.
Javni poziv s uvjetima i kriterijima 
za dobivanje potpora, kao i obrasci 
potrebni za prijavu, dostupni su na 
službenim stranicama Varaždinske 
županije. (ZI) 

OSIGURANO JE 5.235.000 KUNA

Varaždinska županija objavila Javni poziv za dodjelu potpora 
poljoprivrednicima za ublažavanje šteta od tuče

https://firmax.hr/
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Prema podacima Policijske uprave 
međimurske, u Međimurju je u blizini 
romskih naselja samo ove godine 
zabilježen čak 51 slučaj spaljivanja 
smeća, a to su samo prijavljena i 
službeno evidentirana paljenja jer 
se iz romskih naselja svakodnevno 
može vidjeti dim.
Da spriječe problem gomilanja 
smeća i njegovog paljenja u roms-
kim naseljima, međimurski župan 
Matija Posavec i pročelnica Up-
ravnog odjela za civilno društvo i 
ljudska prava Međimurske županije 
Maja Odrčić Mikulić sazvali su sas-
tanak s predstavnicima Policijske 
uprave međimurske, vatrogas-
cima i predstavnicima općina u ko-
jima je zabilježeno paljenje smeća, 
a sastanku su nazočili načelnik PU 
međimurske Ivan Sokač, savjetnik 
ministra unutarnjih poslova Vladi-
mir Faber, gradonačelnik Murskog 
Središća Dražen Srpak, načelnici 
općina Pribislavec, Nedelišće, Mala 
Subotica, Kotoriba, Domašinec i Pod-
turen, voditelj Odsjeka za komunalno 
i prometno redarstvo Grad Čakovec 
Ivica Pongrac, zapovjednik JVP 
Čakovec Mladen Kanižaj i zapovjednik 
DVD-a Trnovec Robert Mezga.

Gorući problem
Na sastanku je konstatirano da je 
spaljivanje smeća samo jedan od 
gorućih problema vezanih uz romsku 
nacionalnu manjinu u Međimurskoj 
županiji, no izostanak postupanja 
nadležnih državnih službi koje bi se 

morale uključiti u problematiku, na-
veo je jedinice lokalne samouprave 
na daljnju zajedničku konstruktivnu 
raspravu. 

- Nažalost, Međimurje je i po ovom 
pitanju prepušteno samo sebi, no 
zajedničkim snagama probat ćemo 
ostvariti pomake - kazao je župan 
Posavec koji se na početku sastanka 
osvrnuo na poražavajuću statistiku 
paljenja smeća. 
Iz vatrogasne postrojbe istaknuli su 
da su ove godine 117 puta interveni-
rali na poziv građana zbog paljenja 
smeća, a na konkretno stanje u 
općinama upozorili su gradonačelnici, 
načelnici i predstavnici općina.  

- Drago mi je što je došlo do sazivanja 

sastanka na ovu temu. U Pribislavcu 
gotovo svakodnevno imamo požare 
i spaljivanja, no kako nam je projekt 
prošao na natječaju Fonda za zaštitu 
okoliša, uz dobivena sredstva pomoć 
očistit ćemo smeće u romskom nas-
elju, sanirati ilegalna odlagališta ot-
pada i postaviti videonadzor u rom-
skom naselju - istaknuo je načelnik 
Pribislavca Matija Ladić.
U Maloj Subotici već je postavljen vid-
eonadzor u dijelu romskog naselja, a 
načelnik Valentino Škvorc dodao da 
je velik problem što za većinu požara 
nema evidentiranih počinitelja, pa ih 
se ne može adekvatno kazniti. 
Predstavnici gradova i općina složili 
su se da dijele iste probleme, a osim 

gomilanja smeća, divljih deponija i 
namjernog paljenja smeća i poljo-
privrednih površina, problem je i što 
velik dio mještana romskih naselja ne 
plaća uslugu odvoza komunalnog ot-
pada, a dugovanja prema komunal-
nim poduzećima iznose i više stotina 
tisuća kuna.

Videonadzor 
Iz PU međimurske istaknuli su da 
je posljednjih mjeseci povećan broj 
policijskih djelatnika čime je pojačan 
broj ophodnji, a sljedeći tjedan u 
Međimurje stiže 12 novih policijskih 
vozila. Također, ulaskom Hrvatske u 
Schengen, veći broj policijskih djelat-
nika bit će preraspoređen po županiji 
za očuvanje javnog reda i mira.
Predstavnici međimurskih gradova 
i općina upućuju apel građanima da 
se svog otpada rješavaju na legalan 
način, predajući ga pružateljima javne 
usluge koji ga sakupljaju, a ne pripad-
nicima romske nacionalne manjine, 
kako bi se smanjilo gomilanje otpada 
u naseljima.
Kako bi se pokušao riješiti problem, 
Županija će krenuti u nabavu dronova 
i videonadzora koji će za početak 
biti postavljen i nadzirati lokacije na 
kojima je učestala pojava paljenja, a 
pojačat će se i policijske ophodnje 
po naseljima. Dogovoreno je i da će 
se na sastanak u Međimurje pozvati 
nadležni ministri kako bi ih se ponov-
no upoznalo sa stvarnom situaci-
jom, s obzirom na to da država i dalje 
nema sluha za navedene probleme 
Međimurki i Međimuraca. (ZI) (foto: 
Međimurska županija) 

PALJENJE SMEĆA VELIKI JE PROBLEM U MEđIMURSKOJ žUPANIJI

Videonadzorom i češćim ophodnjama protiv 
paljenja smeća i polja uz romska naselja
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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STANOVNICI žELJEZNICE I IVANEČKE žELJEZNICE OGORČENI JER BI NADOMAK NJIhOVIh KUĆA 
TREBAO NIKNUTI KAMENOLOM, IZ OPĆINE BUDINŠČINA ZASAD ŠUTE

“Tko je to dozvolio? Gdje dođe kamenolom, 
života više nema, možemo se početi pakirati”
Piše: Valentina Cigula  

U zagorskoj općini Budinščina planira 
se otvaranje kamenoloma i eksp-
loatacija tehničko – građevnog ka-
mena “Siljevec“. Stanovnici Željeznice 
i Ivanečke Željeznice zbog toga su 
ogorčeni jer kamenolom bi trebao 
biti nadomak njihovih domova, samo 
kilometar udaljen od prvih kuća, pišu 
Varaždinske vijesti.
Krajem srpnja je održan Zbor 
građana na kojem se o toj proble-
matici održala žestoka rasprava – 
građani su istaknuli da ih nitko ništa 
nije pitao, da i dalje nitko ništa ne pita, 
dodajući da se boje da su stavljeni 
pred gotov čin.

– Situacija je jasna, to je projekt 
državne razine i lokalna samoupra-
va nema utjecaja na to. Prepušteni 
smo sami sebi i bregima – kazao je 
mještanin Dejan Vidaček, pitavši se 
kako je tako velik projekt prošao is-
pod radara i Grada i Županije, dodajući 
da ne vjeruje da nitko nije znao za 
projekt takve vrijednosti.
Zboru građana nazočio je i 
gradonačelnik Ivanca Milorad Batinić, 
koji tvrdi da su za gradnju kamenolo-
ma saznali tek 21. travnja ove godine, 
nakon upita stanovnice Ivanečke 
Željeznice, istaknuvši:

-Nije na administrativnom području 
Grada Ivanca i nitko nas o tome nije 
obavijestio niti nas treba. Da smo 
prije znali što se događa, prije bismo 
reagirali te organizirali zbor građana 

– kazao je.
Jedan je mještanin ustvrdio da nisu 
reagirali od travnja kad je upit upućen, 
do srpnja ove godine, a gradonačelnik 
Batinić na to je rekao da se u istražnim 
radovima nikada ne pita ni lokalnu 
upravu ni stanovništvo,  dodajući da je 
takva, nažalost, procedura, ističući da 
gradska uprava mora provjeriti sve 

navode, kazavši da ne žele izlaziti van 
s onime što se ne zna i nije provjereno.
Vijećnik Nikola Sedlar istaknuo je da 
je potrebno zauzeti stav da kame-
nolom tu ne može biti, postavivši 
pitanje zašto se kamenolom forsira, 
kad se Očura i Ljubeščica zatvaraju, 
zaključivši:

– Vozite li se od Lepoglave prema 
Očuri, vidite da tamo života više 
nema. Kad krene kamenolom, cijela 
Željeznica se može početi pakirati – 
kazao je.
Građani ustrajni u svom naumu da 
zaustave gradnju kamenoloma, 
pokrenuli su, kako pišu Varaždinske 
vijesti, online peticiju “Ne kame-
nolomu na Ivančici” , kao i Facebook 
grupu istog naziva, a iz Grada Ivanca 
upozorili su da peticija nema pravnu 
osnovu.

-Tijekom dana na pojedinim se por-
talima pojavila inicijativa za online 
potpisivanje peticije protiv kame-
noloma u Siljevcu. Ističemo da takav 
vid peticije nema formalno pravnu 
snagu te da se ne radi o peticiji koju 
je Grad Ivanec najavio i dogovorio na 
održanom Zboru građana u Ivanečkoj 
Željeznici, 27. srpnja, a o čemu smo 
detaljno izvijestili i na webu Grada 
Ivanca. Grad Ivanec će peticiju pokre-
nuti nakon 15. kolovoza, a ona će biti 
protiv otvaranja kamenoloma Siljevec 
na području općine Budinščina u 
Krapinsko-zagorskoj županiji. Grad 
će peticiju pokrenuti uz prethodnu 

suglasnost Gradskog vijeća Ivanec 
te uz podršku svih političkih op-
cija, a kako su predstavnici političkih 
stranaka i najavili na održanom zboru 
građana. Riječ je o delikatnoj prob-
lematici o kojoj će se, prije sjednice 
Gradskog vijeća, raspraviti i na sjed-
nici međustranačkog vijeća. Peticija 
pokrenuta od strane Grada Ivanca 
provodit će se na cijelom adminis-
trativnom području, potpisi će se pri-
kupljati na štandovima, a po principu 
kako se provodila i peticija protiv pri-
pajanja ivanečkih vodovoda i Ivkom-
voda d.o.o. Varkomu d.d. Varaždin i 
protiv dovoza komunalnog otpada iz 
Grada Varaždina i 12 okolnih gradova 
i općina Varaždinske županije u Jer-
ovec – stoji u priopćenju Grada Ivanca 
objavljenom na web stranici Grada 29. 
srpnja.
Koncesiju za istražne radove na 
području Siljevca, kako navode 
Varaždinske vijesti dobila je tvrtka 
Geomin, a direktor navedene tvrtke 
Stjepan Jug tvrdi da je cijeli postu-
pak oko otvaranja kamenoloma od 
prvog dana transparentan, pojasnivši 
za spomenuti portal, da je Vlada RH 
2014. godine donijela odluku kojom 
se jedinicama lokalne samouprave 
nalaže da na svojim teritorijima pred-
vide potencijalne lokacije na kojima bi 
se mogli obaviti istražni radovi i koje 
bi mogle biti izvor mineralnih sirovina, 
dodajući da takvu odluku Vlade RH 
potvrđuje Sabor, a na temelju te od-

luke i Krapinsko-zagorska županija, 
koja naručuje studiju potencijalnih 
lokaciju za istraživanje mineralne 
sirovine, a u kojoj je predložen i 
Siljevec kao područje za istraživanje.
Direktor Jug je nadalje kazao da je 
na tom području postojao i postoji 
devastirani dio na kojemu su nekada 
Hrvatske šume i lokalna uprava uzi-
mali materijal za gradnju i održavanje 
prometnica.

Dobivene suglasnosti
– Cijela naša priča počela je pismom 

namjere koje smo 2018. godine upu-
tili Krapinsko -zagorskoj županiji u 
namjeri istraživanja na predmet-
nom istražnom prostoru. Nakon što 
smo dobili zeleno svjetlo, krenuli 
smo u ishođenje dokumentacije u 
službama resornih ministarstava 
(Ministarstva graditeljstva, po-
slovnog planiranja i državne imovine, 
Ministarstva poljoprivrede i Mini-
starstva gospodarstva i održivog 
razvoja). U međuvremenu smo 
dobili sve potrebne suglasnosti i 
rješenje o izvođenju istražnih ra-
dova na rok trajanja od godinu dana 
kojom su odobreni istražni radovi 
na istražnom prostoru tehničko-
građevnog kamena Siljevec uz rok 
provedbe od 12 mjeseci od pri-
jave početka istražnih radnji svim 
nadležnim službama i Državnom 
inspektoratu – pojasnio je, pa nas-
tavio:
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-Istražni radovi na području Siljevca 
trajali su od studenog 2021. do travn-
ja 2022. godine. Napravili smo elabo-
rat rezervi kojim smo potvrdili vrlu 
dobru kvalitetu i količine dostatne za 
ekonomski isplativu eksploataciju, 
nakon što smo od Ministarstva gos-
podarstva dobili potvrdu kojom je 
istražni prostor od približno 44 hek-
tara smanjen na 27, kao potencijalni 
prostor za eksploataciju. Naime, na 
preostalom dijelu nisu potvrđene 
količine mineralne sirovine koje bi 
zadovoljavale potrebe tržišta, a na 
jednom dijelu naslage jalovog ma-
terijala su u količinama koje eko-
nomski nije moguće odstraniti da 
bi se došlo do mineralne sirovine. 
Nakon gore navedene radnje pris-
tupili smo izradi idejnog projekta 
eksploatacije koji je potvrđen od 
Ministarstva gospodarstva i prišlo 
se izradi Studije utjecaja na okoliš za 
zahvat u prostoru. Ista se po rješenju 
od 20. srpnja mora provesti pod 
posebnim uvjetima s obzirom na to 
da se predmetno područje nalazi u 
području Natura 2000. Ako studija 
ne potvrdi i omogući zahvat u pro-
storu, tu staju sve daljnje radnje ve-
zane uz eksploataciju mineralne 
sirovine – kazao je.
Direktor je pojasnio i što ako studija 
potvrdi mogućnost zahvata u pros-
toru.

– Tada se prilazi, između ostalog, 
ishođenju lokacijske dozvole. Na-
kon toga se počinje s rješavanjem 
imovinsko-pravnih odnosa na 
predviđenom istražnom prostoru, 

izrađuje se glavni rudarski projekt 
eksploatacije, traži se od Minis-
tarstva gospodarstva dozvola za 
eksploatacijsko polje i to su sve rad-
nje koje prethode konačnom raspi-
sivanju natječaja za dodjelu kon-
cesije za eksploataciju mineralne 
sirovine – rekao je direktor Geomina, 
dodajući da će kamenolom, ako se 
realizira zapošljavati stotinjak ljudi, a 
u pogonu bi mogao biti za tri godine.

Izmjena prostornog plana
Što na cijelu situaciju kažu iz Krapin-
sko – zagorske županije?
Prostornim planom uređenja Općine 
Budinščina iz 2008. godine defini-
rana su dva prostora eksploatacije u 
ispitivanju, iako u Prostornom planu 
Krapinsko-zagorske županije na 
tim lokacijama nisu planirani istražni 
prostori niti eksploatacija mineralnih 
sirovina. Nadalje se navodi da je Za-
vod za prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša u sklopu Krapinsko – za-
gorske županije ocijenio da prijedlog 
Prostornog plana uređenja Općine 
Budinščina nije protivan Prostornom 
planu Krapinsko – zagorske županije.
Stoga su postojala dva plana koja nisu 
bila sukladna, pa je tako 2019. godine 
u sklopu druge Izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Općine 
Budinščina, tvrtka Geomin podnijela 
zahtjev za usklađivanjem prostornih 
planova Općine Budinščina i prostor-
nog plana KZŽ-a na lokaciji tehničko-
građevnog kamena “Siljevec”. 
Zahtjev je ponovila i u ožujku ove go-
dine kada je pokrenuta treća izmjena 

i dopuna Prostornog plana Krapins-
ko-zagorske županije.
Kako pišu Varaždinske vijesti, iz 
Krapinsko – zagorske županije nisu 
im odgovorili da li je taj zahtjev za 
usklađenje i prihvaćen, odnosno 
jesu li stvorene sve pravne pret-
postavke da se raspiše koncesija 
za eksploataciju, no kako navode 
Varaždinske vijesti, istaknuli su 
da “Krapinsko – zagorska županija 
nije nadležna za izdavanje konc-
esije za eksploataciju mineralnih 
sirovina te stoga nije poznata ni in-
formacija u kojoj je projekt “kame-
nolom “Siljevec””, kao ni planovi koje 
navodite za transport sirovina.”
Istaknuli su  da je Ministarstvo 
gospodarstva i održivog razvoja 
18. siječnja 2021. godine,  prihva-
tilo prijedlog trgovačkog društva 
Geomin za pokretanje postupka za 
odabir najpovoljnijeg ponuditelja 
za istraživanje mineralnih sirovi-
na u traženom istražnom pros-
toru tehničko-građevnog kamena 

“Siljevec” zbog davanja koncesije za 
eksploataciju mineralnih sirovina, na 
području općine Budinščina, dodajući 
da je isto Ministarstvo u lipnju 2021. 
godine odobrilo istraživanje min-
eralnih sirovina u istražnom pros-
toru tehničko-građevnog kamena 

“Siljevec” radi davanja koncesije.
– Ministarstvo je nadležno za davanje 

koncesije za eksploataciju mineral-
nih sirovina, a Krapinsko – zagorskoj 
županiji nije poznato je li ona i izdana. 
No, Ministarstvo gospodarstva i 
održivog razvoja objavilo je rješenje 

od 20. srpnja 2022. godine, kojim 
je utvrdilo kako je za eksploataciju 
tehničko – građevnog materijala 
kamena na budućem eksploatacijs-
kom polju Siljevec, nositelja Geomin 
obavezna Glavna ocjena prihvatljivosti 
za ekološku mrežu – kazali su iz KZŽ.
Iz KZŽ su napomenuli da, prema Za-
konu u rudarstvu rješenje o odobren-
ju za istraživanje mineralnih sirovina, 
kada je riječ o zoni sanitarne zaštite 
crpilišta voda za piće i/ili u području 
važnom za vodni režim, donosi tijelo 
nadležno za rudarstvo uz suglas-
nost ministarstva nadležnog za 
vodno gospodarstvo, podsjećajući 
da podsjećaju da je Ministarstvu gos-
podarstva i održivog razvoja u veljači 
2021. godine predana inicijativa za 
pokretanje postupka proglašenja 
Parka prirode Ivanščica, Strahinjčica 
i Maceljsko gorje, a da se među pot-
pisnicima inicijative nalazi i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar.
Mi smo pak kontaktirali načelnika 
Budinščine Radovana Hercigonju 
kako bismo ga upitali kako on ko-
mentira cijelu ovu situaciju, odnosno 
ogorčenost mještana Željeznice i 
Ivanečke Željeznice, njihovo pokre-
tanje online peticije te najavu pokre-
tanja peticije od strane Grada Ivanca 
nakon 15. kolovoza. Hercigonja nam 
je samo kratko kazao da će u suradnji 
sa Županijom, odnosno sa županom 
poslije 15. kolovoza sazvati konfer-
enciju za medije, na koju ćemo biti 
pozvani, dodajući da je to ono na što 
nam danas može odgovoriti. (foto: il-
ustracija ) 
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Piše: Valentina Cigula  

Grad Oroslavje svoj dan i dan Župe 
Uznesenja Blažene Djevice Marije 
proslavit će u ponedjeljak na blag-
dan Velike Gospe, a tim je povodom 
u petak, u Domu kulture, održana 
svečana sjednica Gradskog vijeća 
koju je otvorio predsjednik vijeća 
Kristijan Sojč koji je istaknuo da su 
se prije godinu dana suočili s velikim 
izazovom, a zatim kazao da je prije 
svega ponosan na gradonačelnika 
Viktora Šimunića te na sve zapo-
slenike Gradske uprave i institucija 
i vijećnike koji daju svoj doprinos 
razvoju grada i sve one, među ko-
jima mnogi i nisu Oroslavčani, a bez 
ikakvih osobnih interesa stvaraju 
bolje Oroslavje. 

-Zajedništvo je nešto na čemu radi-
mo od prvog dana i mi svi smo dokaz 
da zajedništvo postaje važan predu-
vjet za stvaranje boljeg društva u 
cjelini. Manje važno je na što sam ja 
ponosan jer puno je važnije da vi koji 
radite i sudjelujete budete ponosni 
sami na sebe. Radite dobar posao i 
hvala vam od srca na tome – poručio 
je Sojč.
Gradonačelnik Šimunić istaknuo je 
da je nakon preuzimanja funkcije 
gradonačelnika, najvažnije bilo fi-
nancijski i kadrovski stabilizirati Grad.

-Posložili smo priču, okupili ljude i 
Grad je profunkcionirao. Naravno to 
još uvijek nije gotovo, ljudi se tre-
baju uhodati, međutim mislim da 
je važno da se svim dobavljačima 
plaća na vrijeme, kako bi oni mogli 
graditi jedan iskren odnos s nama, 
da nam vjeruju da ćemo na vrijeme 
platiti, tako da bih mogao reći da je 
najveći izazov bilo sređivanje po-
slovanja Grada u više segmenata – 
kazao je Šimunić, pa istaknuo neke 
od najvažnijih projekata koji su real-
izirani u proteklih godinu dana ili su 
trenutno u realizaciji.

- Neke smo projekte naslijedili, neke 
smo sami započeli. Nakon više go-
dina završili smo projekt obnove 
Doma kulture, pokrenuli smo dva 
velika europska projekta. To je 
izgradnja biciklističke staze “Brzo“, 
Oroslavje – Zabok te obnova prvog 
kata Društvenog doma Mokrice. 
Ti radovi su još uvijek u tijeku, ali 
pred dovršetkom. Napravili smo i 

veći broj komunalnih projekata, as-
faltiranja nerazvrstanih cesta, pri-
premili smo troškovnike i za drugi 
krug asfaltiranja koji će ići na javnu 
nabavu. Trenutno se radi nogo-
stup u Krušljevu Selu do Područne 
škole, a rekonstruirao se i nogo-
stup od kružnog toka prema centru 
grada, sve u svrhu sigurnosti naših 
sugrađana, a posebice školaraca – 
rekao je.
Gradonačelnik Šimunić otkrio je 
i da se u utorak očekuje početak 
izgradnje dječjeg igrališta u Parku 
obitelji Prpić, a ds bi krajem jeseni 
trebala početi izgradnja sportskih 
svlačionica na koje nogometni klub 
čeka 95 godina. Dodao je da je Grad 
iz državnih potpora i EU fondova, 
povukao preko 3,5 milijuna kuna.
U proteklih godinu dana, Grad 
je povećao i naknade za 
novorođenčad.

- Početkom godine za našu 
novorođenčad povećali smo na-
knade, za prvo dijete s 1500 kuna 
na 2000, za drugo dijete s 1500 na 
4000 te za treće i svako sljedeće 
dijete s 3000 na 6000 kuna. Tre-
nutno to radimo u skladu s finan-
cijskim mogućnostima. Nastavljamo 
sa sufinanciranjem vrtića. Čekaju 

nas izazovna vremena, ako ćemo 
imati mogućnosti, naravno da ćemo 
maksimalno pomagati mladim 
roditeljima i umirovljenicima. Djelo-
vat ćemo u skladu s mogućnostima. 
Vjerujem da ljudi prepoznaju naš 
rad. Mislim da i službeni podatak 
pokazuje da je u gradu Oroslavju 
prodano najviše građevinskih par-
cela i kuća u cijeloj županiji – kazao 
je gradonačelnik te uputio svo-
jim sugrađanima i sugrađankama 
čestitku povodom Dana grada i Župe.

14 milijuna kuna
- Zahvaljujem svima njima na strplji-
vosti i razumijevanju jer Grad je zaista 
bio u lošem stanju kad smo ga preu-
zeli. Imao je 14 milijuna kuna duga, to 
smo uspjeli razumnim poslovanjem 
dovesti u red i danas smo likvidni. 
Puno toga nije bilo posloženo, no 
nakon godinu dana mogu reći da je 
lakše jer je većina gradskih poslova 
usklađena i raspoređena među 
našim kadrom i usudim se reći da je 
Grad danas stabilan. Želim da imamo 
glave skupa i da zajedno razvijamo 
grad kako bi postali još poželjnija 
destinacija za život – poručio je.
Šimunić i Sojč uručili su priznanja i 
odlikovanja Grada istaknutim po-

jedincima, udrugama i društvima. 
Posebno priznanje za 15 obljetnicu 
dodjeljuje se Udruzi mladih Feniks, 
za 75 godina djelovanja DVD-u 
Slatina, za 50 godina djelovanja 
Dječjem vrtiću Cvrkutić, za 20 godina 
djelovanja zboru Zvijezde mira te za 
10 godina djelovanja Autoklubu Za-
gorje.
Zahvalnice su dodijeljene Renati 
Posavec, Valentini Mokrovčak, Su-
zani Sadaić, Petri Vuković, Zlatku 
Posavcu, Stjepanu Zimiću, Božici 
Lacković, Matiji Posavcu, Davoru 
Klenkaru i Danijelu Gredičaku te 
Roku Kneziću i Nogometnom klubu 
Oroslavje, a plakete Josipu Martiniću, 
Stanku Čmarecu i Darku Bratkoviću. 
Nagrada Grada dodijeljena je na-
jboljem mladom poljoprivredniku u 
2022. godini – Mladenu Cesarcu, s 
OPG-a Cesarec.
U ime nagrađenih nazočnima se ob-
ratio Mladen Cesarec koji je čestitao 
svim nagrađenima na postignućima, 
a potom zahvalio Gradu na ukaza-
nom povjerenju. 
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
obratio se u ime predstavnika lo-
kalnih samouprava, a svoj je govor 
započeo pričom o dobrosusjedskim 
odnosima koje Zabok i Oroslavje 

POVODOM DANA GRADA OROSLAVJA I TAMOŠNJE žUPE: Održana svečana  sjednica Gradskog vijeća

“Posložili smo priču, okupili ljude i grad je 
profunkcionirao - želim da imamo glave skupa 
i da još više zajedno razvijamo našu sredinu“
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njeguju godinama. 
- Vežu nas dugogodišnji i dugotrajni 

razvojni i životni ciklusi. Milan Prpić 
prvu je tekstilnu tvornicu napravio 
u Oroslavju, a drugu u Zaboku. To je 
bio početak industrijalizacije jednog 
i drugog grada. Tu se onda rodio i 
sport. Mladost Zabok i Orotex bili su 
dva najbolja nogometna kluba u svo-
je vrijeme, ali je sredinom stoljeća 
postojao problem da obično nogo-
metni susreti nisu završavali pri-
jateljski. Publika bi se sukobila i u tim 
se okršajima koristila jedna prečica, 
brv kod Lojzekovog mlina. Na tom 
tragu, mi smo zajedno s Oroslavjem 
pokrenuli projekt ‘BRZO’, i umjesto te 
brvi, odlučili smo izgraditi pravi most, 
ne za bježanje od protivnika, nego za 
druženje i za rekreaciju. Zahvaljujem 
Gradu da program ide kraju i da će se 
u studenome svečano otvoriti, a mi 
ćemo i dalje biti na raspolaganju za 
razvoj međuljudskih i međugradskih 
odnosa - poručio je Hanžek.
Župan Željko Kolar najprije je čestitao 
Dan grada i župe, a potom je podsje-
tio da je to prilika da se predstave re-
zultati postignuti u proteklih godinu 
dana te na tome čestitao svima koji 
su doprinijeli boljitku Oroslavja u tom 
periodu.

Vidljivi rezultati
- Čovjek je uvijek ključ uspjeha i ono 
ekipu složite te kakvu viziju, radnu 
energiju i ciljeve ima, takvi će biti i 
rezultati. Surađujući s gospodinom 
Šimunićem kao gradonačelnikom i 
članom Županijske skupštine, znam 
da je postavio visoke ciljeve, a re-
zultati se vide. Ako se radi, to će se 
vidjeti i ljudi će to prepoznati. Bitno je 
stvoriti sustav jer kad se stvori sus-
tav, onda neke stvari idu prirodno. 
Kada vi morate intervenirati u sustav, 
to nije dobro. Svi smo mi na početku 
svojih mandata rješavali neke du-
gove, obaveze koje su nastale u pre-
thodnom razdoblju, u drugoj godini 
smo promišljali, a u trećoj i četvrtoj 
smo realizirali. Sada smo pred no-
vom financijskom omotnicom, ima-
mo i NPOO. Puno je izazova pred 
nama, imamo građevinsku dozvolu 
za sportsku dvoranu koja treba Oro-

slavju, ali i ima tu i niz drugih pro-
jekata o kojima razgovaramo i pred-
stoji nam da ih zajedno realiziramo 

- poručio je Kolar.  
Izaslanica predsjednika RH Zorana 
Milanovića, Martina Ciglević kazala 
je da svaki dolazak u Zagorje u njoj 
budi dva osjećaja - divljenje ljepoti 
prirode te mnoge misli na prošlost, 
dodavši da su u Zagorju mnogi ko-
rijeni naše nacije i ističući da svako 
mjesto može o tome ispričati neku 
priču, pa tako i Oroslavje. 

-Vaši dvorci, kurije, polja i tvornice 
pamte brojne uglednike. Pribroji li 
se tome bogata sportska, kulturna i 
turistička tradicija te dobra promet-
na povezanost, grad ima odličnu 
razvojnu perspektivu, tim više što je 
trend među mladima, da će iz velikih 
gradova doći u okvire prirode, a ona 
je ovdje prekrasna – rekla je Ciglević, 
pa nastavila:

-U primislima su nam danas i inflacija, 
pitanja o nadolazećoj jeseni i zimi, 
ali ono što daje pokriće optimizmu, 
vaša je dokazana poduzetnička ino-
vativnost, prilagodljivost, znanje, 
iskustvo i mogućnost pristupa Eu-
ropskim fondovima. Predsjednik 
Milanović često ističe da europske 
fondove treba maksimalno is-
koristiti. To je sada još važnije, kako 
bismo u konačnici osnažili vlastitu 
akumulaciju i konkurentnost našeg 
gospodarstva. Vjerujem da ćete bez 
obzira na stranačke i druge razlike, 
u suradnji sa Županijom i državom 
nastaviti uspješno provoditi svoje 
planove i programe, posebice gos-
podarske i komunalne, što je osnova 
rasta društvenog standarda, samim 
time i neodgodivog nužnog opor-
avka – poručila je.
Čestitka za Dan grada je stigla i 
elektroničkim putem od Alfreda Gri-
ma, gradonačelnika Malteškog gra-
da St. Paul’s Bay s kojim je Grad Oro-
slavje ove godine potpisao povelju o 
bratimljenju.

- S velikim zadovoljstvom i časti 
prenosim čestitke građana St. 
Paul’s Baya građanima Oroslavja. 
Nažalost, okolnosti su me spriječile 
da sudjelujem na vašoj svečanoj 
sjednici, međutim, u mislima s vama 

slavimo Dan vašeg grada i župe. Dio 
ove poruke je i nada, na poseban Dan 
vašeg grada, za našom daljnjom su-
radnjom. Neka vaš grad i vaša Crkva 
budu u miru. Hvala vam – poručio je 
Grim.
Saborska zastupnica Karolina 
Vidović Krišto istaknula je da je 
Oroslavje izabralo izuzetno moćnu 
zaštitnicu jer hrvatski narod oduvijek 
Majku Božju slavi kao svoju kraljicu. 

-Rekla bih da ste se vi kao grad stavili 
u istu ravan kao i cijela domovina. 
Velika mi je čast biti među vama. 
Vaš gradonačelnik i ja imamo jednu 
poveznicu, a to je cilj da uredimo 
državu. Vaš gradonačelnik je vrlo 
hrabro, odlučno i uspješno pokrenuo 
taj postupak za Oroslavje. Na svima 

nama je da to učinimo na nacionalnoj 
razini jer smo to dužni ne samo gen-
eracijama koje dolaze, nego i onima 
koji su se izborili za ovu državu – 
poručila je Vidović Krišto.
Saborski zastupnik Davor Dretar ka-
zao je da gradonačelnika Šimunića 
poznaje još i prije nego je on osobno 
krenuo u političke vode. 

-Svi imamo mjesto u politici ako 
želimo iskreno i vrijedno raditi za 
budućnost svih nas i naše djece, što 
sam siguran da Viktor i cijeli njegov 
tim jako žele, i zato mu iskreno i od 
srca želim puno uspjeha. Uvjeren 
sam da će on i njegov tim naći snage 
i pameti da vode Oroslavje u neka 
bolja, ljepša i uspješnija vremena – 
poručio je Dretar. 

https://oroslavje.hr/dogadaji-arhiva/ljetna-pozornica-grada-oroslavja/
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Udruga za kulturu, zabavu i šport iz 
Svetog Križa Začretja i ove godine or-
ganizira kulturno, zabavnu i športsku 
manifestaciju ‘Prvi glas Zagorja’ koja 
će se održati od 20. do 27. kolovoza, a 
tim je povodom održana i konferen-
cija za medija na kojoj je predstavljen 
ovogodišnji program. 
Uvodnu riječ je dao Danijel Likar koji je 
rekao da se u Svetom Križu Začretju 
već dobro zna da je kraj kolovoza 
rezerviran za ovaj festival koje se ove 
godine održava po 54. puta. 

- Pripreme su uvijek opsežne i 
zahtjevne, pa je tako bilo i ove godine. 
Mi već od ranog proljeća krećemo s 

ozbiljnim pripremama jer ako želimo 
sve napraviti kako treba, trebamo na 
vrijeme krenuti - naglasio je Likar. 
Stručni voditelj festivala Franjo Mraz 
rekao je da se festival ove godine or-
ganizirao u nešto mirnijem okruženju, 
otkrio je koje su novosti po prvi puta 
uvedene te koliko će glazbenika nas-
tupiti.

Po prvi puta
- Imali smo vremena pripremiti se i 

izabrati kandidate, a uveli smo i pri-
jave putem videolinkova što nam 
je dodatno proširilo izbor. Od 18 
pjevača, koliko ih je izabrano, ima ih 

i iz Slovenije, Volodera, Petrinje, Ma-
log Lošinja, Pakraca i Rijeke. Osim 
što imamo širi krug pjevača, to nam 
je dokaz da je festival došao na višu 
razinu. Ove je godine u glazbenom 
dijelu novost da u petak imamo ta-
kozvani ‘Tamburaški orkestar’ koji 
je zapravo festivalski orkestar, ali 
je proširen s tamburama koje vodi 
Robert Mihovilić. U subotu imamo 

‘Big band’, sistem emisije ‘A strane’. 
Isto tako, posebno ćemo dijeliti na-
gradu za ‘Kajkavsku večer’ gdje će 
biti dvoje pobjednika, jedan će biti 
proglašen u subotu, a ukupni po-
bjednik bude pjevač koji će osvojiti 

najviše bodova žirija - rekao je Mraz 
te dodao da je žiri sastavljen od 
stručnih ljudi.

- Za ‘Mali festival’, predsjednica žirija 
bude pjevačica Barbara Othman, a u 
žiriju će biti i voditeljica ‘Malog prvog 
glasa’ Martina Jakuš te naš glazbenik 
Nino Krznar. Nadalje, u petak će pred-
sjednica žirija biti Ksenija Erker, a os-
tali članovi će biti Ana Lacković Varga 
s Radio Sljemena, glazbeni producent 
Toni Eterović i predstavnik Krapinsk-
og festivala Radovan Novina. U subo-
tu će predsjednica žirija ponovno biti 
Ksenija Erker, a ostali članovi bit će 
Ana Lacković Varga, Radovan Novina i 

SVETI KRIž ZAČRETJE: Predstavljen bogat program ovogodišnjeg 54. izdanja festivala ‘Prvi glas Zagorja’

“Od sljedećeg tjedna postajemo centar 
događanja u Zagorju, pa pozivamo sve 
ljude dobre volje, željne dobrog sadržaja, 
dobre hrane i vina, da nam se pridruže”
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glazbenik i ravnatelj orkestra Splitsk-
og festivala Joško Banov - otkrio je. 
Načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos je istaknuo da se ovdje radi o 
jednoj od centralnih manifestacija 
turističkih i kulturnih sadržaja za 
Krapinsko - zagorsku županiju, a 
posebno za općinu Sveti Križ Začretje. 

- Mislim da smo malo ‘oslobodili krila’ 
nakon perioda korone, kad smo se 
svi na neki način sputavali. Prošle 
godine smo odradili dobar festi-
val. Povratna informacija koju smo 
dobili je bila izvanredna, a ono što je 
najvažnije jest to da fotografije koje 
gledamo od prošle godine govore 
više od riječi jer prepun svetokriški 
trg je najveća nagrada za sve nas. 
Naravno, tu je i par stvari koje su na-
jbitnije. Jedna je kvalitetan sadržaj 
koji privlači ljude iz cijele županije, ali 
i šire. Druga stvar je lijepo i toplo vri-
jeme jer onda se svi osjećamo sret-
nije i ugodnije - rekao je načelnik Kos 
te dodao da je program ove godine 
bogat i prilagođen svim uzrastima. 

- Uvijek ima onih koji traže više, 
međutim, svake godine slušamo 
komentare ljudi i nekako se 
pokušavamo prilagoditi. Ove smo 
godine malo više išli na roman-
tiku, dobru gastronomiju, pokušali 
smo obuhvatiti i tamburicu i neke 
druge žanrove glazbe koji možda 
nisu bili stalno prisutni u županiji. Od 
sljedećeg tjedna tako postajemo 
centralno mjesto za događanja u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, pa 
pozivamo sve ljude dobre volje, 
željne dobrog sadržaja i naravno 

dobre čašice vina i hrane, da nam 
se pridruže na svetokriškom pijacu - 
poručio je načelnik. 
U ukupno osam dana festivala bit će 
tu mnoštvo raznih sadržaja, a de-
talje je otkrio član izvršnog odbora 
Festivala Franjo Kučko. Rekao je da 
manifestacija započinje u subotu 20. 
kolovoza, kada će se od 7 do 13 sati 
održati tradicionalni ribički cup za 
kadete i kadetkinje/članove ribičkog 
društva “Krap” na Jezeru Sveti Križ 
Začretje. Istog dana od sportskog 
sadržaja, na rasporedu je i teniski 
turnir parova “Gorica 2022“ te utrka 
quadova. Od 18 sati kreće priprema 
kotlovine. 

- Ove godine neće biti na samom trgu, 
bit će na Banovini, ispred Muzeja 
Žitnice. Imamo prijavljene 24 ekipe 
koje će pripremati kotlovinu. Pozi-
vamo sve da dođu, kotlovina se dijeli 
svima onima koji dođu. Od 19 sati, na 
Trgu hrvatske kraljice Jelene, kreće 
kulturni program, koncert Puhačkog 
orkestra Ivo Tijardović. Dječji festival 
imamo ove godine u dva dijela jer se 
javilo jako puno djece, njih 28-ero. 
Dosad smo imali 18, ali prijavio se 
velik broj mladih kvalitetnih pjevača, 
pa smo se odlučili napraviti festival u 
dva dijela, odnosno do deset godina 
te od deset do 15 godina. Prvi kreće 
u 19.30 sati do 20.30 sati, kada ćemo 
i svečano otvoriti Prvi glas Zagorja, 
a onda ćemo u drugom dijelu nas-
taviti s malo starijim pjevačima. Na-
kon dječjeg festivala imamo koncert 
banda Ante Gela s pjevačima iz The 
Voicea i A strane. Svaki dan ispred 

Vinoteke Kapljica bit će neki program, 
a u subotu, 20. kolovoza nastupit će 
Kontra bend - otkrio je Kučko.

Program 
U nedjelju, 21. kolovoza, s početkom 
u 11 sati, održat će se Obiteljski dan 
Purice i vina koji će se ove godine 
održati po drugi puta. 

- U parku naši ugostitelji, uz Špičeka 
koji će na licu mjesta pripremati neke 
specijalitete. Bit će veoma zanim-
ljivo podne u Svetom Križu Začretju. 
Nakon toga u dječjem vrtiću kreću 
predstave, zabava uz napuhance, ra-
dionice, predstavljanje škole, malih 
genijalaca. Od 15 sati, za sve roditelje 
s malom djecom, u vrtiću će biti ot-
vorena vrata. Od 16 sati na igralištu 
Nogometnog kluba Jedinstvo, svak-
og dana održavat će se turniri, pa 
će se tako u nedjelju održati turnir 
naselja u malom nogometu. Kroz 
sve dane od nedjelje, ispred Muzeja 
Žitnice imamo i Paintball arenu, utrke 
go cart autićima, bubble football i gel 
blasteri. Cijeli program koji se tamo 
odvija kroz cijeli tjedan, naša udruga 
sufinancira na način da za djecu bude 
besplatno - najavio je. 
U ponedjeljak, 22. kolovoza pos-
jetitelje na Trgu hrvatske kraljice Je-
lene očekuje predstava “Svoga tela 
gospodar” Glumačke družine Histri-
on, a u utorak Amatersko dramsko 
kazalište Sveti Križ Začretje slavi 
25. godina postojanja uz predstave 

“Kak me vražja korona obredila” i “Pri 
fizijatru” uz gostovanje dramskih 
skupina iz Huma na Sutli s pred-

stavom “Tko te gre, te gre” i KUD-a 
“Naša lipa” Tuhelj s predstavom “Ot-
mica”. Predstave će igrati od 19 sati. 
S početkom u 20.30 sati, ispred Vi-
noteke Kapljica, održat će se koncert 
ZBEF#8 - Marko Osmanović i Trio 
Quatro iz Siska. U srijedu, 24. kolo-
voza, u Muzeju Žitnica, s početkom 
u 19.30 sati, održat će se koncert 
klasične glazbe: Lea i Ema Mraz, Anja 
Šoštarić, a od 21 sat u šatoru u parku, 
jazz koncert Local Jazz Combo & 
Adalbert Turner Juci. U četvrtak, 25. 
kolovoza, na Trgu hrvatske kraljice 
Jelene, s početkom u 20 sati, povo-
dom 15 godina postojanja, održat 
će se Koncert “Kirjalesa” i njihovih 
gostiju: Kajde, Savski valovi, Iva i Ella 
Ranogajec, Vesna, Maja i Marija, a od 
21 sat, koncert grupe “Opća opas-
nost“. U Vinoteci Kapljica, Acoustic 
duo Antonio i Vid održat će Večer 
posvećenu Oliveru.  U petak, 26. ko-
lovoza, će se na Trgu hrvatske kralji-
ce Jelene, s početkom u 20.30 sati, 
održati Festival “Prvi glas Zagorja“ 
kajkavske popevke, a u subotu, 27. 
kolovoza, s početkom u 20.30 sati, 
Festival “Prvi glas Zagorja“ zabavne 
pjesme, a zatim s početkom u 22.30 
sati, koncert Zorice Kondže.

- Također još jedna novost u pro-
gramu je da će svakog dana za vri-
jeme trajanja festivala u ponudi biti i 
usluga jahanja konja i vožnje kočijom 
u organizaciji OPG-a Piljek, na terenu 
uz sportski park NK Jedinstva te ZIP 
Line za djecu u organizaciji SKI kluba 
Stars na poligonu SKI kluba STARS - 
dodao je na kraju Kučko. (vc, vh) 

Danijel Likar Franjo Kučko

Franjo Mraz Marko Kos
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Zabok  |  Klanjec  |  
Sv. Križ Začretje

www.zagorjeblues.com
21.–23.08.2022.

NEDJELJA  
21.08.

UTORAK  
23.08.

PONEDJELJAK  
22.08.

Park Kuće Klajn
 KLANJEC

Trg SV. KRIŽ ZAČRETJE

Terasa krčme Polanović
ZABOK

ČITANJE POEZIJE
19:30 Zvonko Kudelić Žuna

KONCERT
20:00 Ivo Kovač Kaj 
20:30 Tomislav Goluban

KONCERT
20:30 Marko Osmanović  
21:00 Trio Quatro 

PREDAVANJA 
18:00 – 19:00
BLUES I USNA HARMONIKA - Tomislav Goluban 
19:00 – 20:00
IGROM DO KOMPOZICIJE - Jurica Leikauff

KONCERT
20:30 Ryan Donohue (USA)
21:00 Tony Lee King & Kazališni Bend

RE ZERVACI JE:

Zabok: 049/223540
Klanjec: 049/551002

Sv. Križ Začretje: 049/228389

Ulaz je na sva događanja besplatan!
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U Hrvatskom vatrogasnom domu u 
Konjščini, u ponedjeljak je održana 
Svečana sjednica Općinskog vijeća 
povodom Dana općine Konjščina i 
tamošnje župe koji se obilježavaju 
8. kolovoza. Sjednicu je otvorila 
predsjednica Općinskog vijeća Ines 
Debelić koja je najprije pozdravila 
sve prisutne, a potom s uzvanicima 
podijelila i nekoliko misli povodom 
ovog svečanog i za Općinu važnog 
događaja.  

- Mještanke i mještani su oni zbog 
kojih općina živi i oni zbog kojih smo 
se danas ovdje okupili. S osvrtom 
na prošlu godinu, želja mi je da u 
budućnosti bude bolje. Želim da se 
istinski mijenjamo mi kojima je dano 
povjerenje, te da provodimo prom-
jene na bolje, pa da onda možemo 
dokazati mještanima da smo njihovo 
povjerenje s punim pravom i zaslužili. 
Sretna sam što imamo mnogo 
entuzijasta koji godinama rade u 
našim udrugama potpuno volon-
terski, da imamo srčane mještane 
koji su uvijek tu kada Općini treba, a 
najviše me veseli kada svjedočimo 
postignućima mladih jer su nam oni 
prioritet - rekla je Debelić. 

Brojni projekti
Načelnica Anita Krok pobrojala je što 
se na području općine radilo unazad 
godinu dana, a posebno je istakla 
projekt Kulturno – turističko – in-
formativnog centra. 

- Osim ulaganja u komunalnu in-
frastrukturu, jako nam je važno 
ulaganje u udruge i u ljude. Uz infra-
strukturne projekte, trudili smo se 
provoditi i aktivnosti, a nastojali smo 
i povećati financijska ulaganja koja 
se tiču djece. Uvijek pazimo i nastavit 
ćemo tako, da obuhvatimo sve sku-

pine ljudi, od mladih, preko kulturn-
jaka, osoba s invaliditetom i drugih, i 
da nitko ne ostane zakinut. Vjerujem 
da smo od prošle godine, kroz sva-
kodnevni rad, pokazali da imamo 
dobru suradnju s mještanima, sa 
svim predstavnicima zajednica s 
kojima surađujemo i smatram da su 
svi uvijek bili dobrodošli kod mene 
i da smo sve mogli uvijek dogovo-
riti. Iako postoji mnogo zadovoljnih, 
postoje i oni nezadovoljni, no ja na-
kon kritika ne odustajem nego idem 
prema tome da to pokušam promi-
jeniti - rekla je načelnica. 
Dodala je i da je posljednjih dana 
vesele razni rezultati raznih natječaja 
na koje se Općina prijavila, a poseb-

no je istakla projekt aglomeracije, 
rekonstrukciju društvenih domova, 
rekonstrukciju ribičke kućice, te bro-
jne aktivnosti koje će se ubrzo početi 
održavati na području općine. 

- Najveća potreba općine je rekon-
strukcija Državne ceste 540, od 
Konjščine prema Kominu. U kon-
taktu smo s Ministarstvom i trenut-
no se čeka lokacijska dozvola i ja se 
stvarno nadam da će to sve ubrzo 
krenuti. Isto tako, imamo i potrebu 
za sportskom dvoranom, riješili smo 
građevinsku dozvolu i sada čekamo 
natječaje - najavila je Krok pa nas-
tavila: 

- Ja ću i dalje slijediti svoju viziju 
Konjščine po kojoj su u središtu 

ljudi. Ponosna sam i zadovoljna na 
zajedništvo među nama koje je vidlji-
vo, a svi vi zajedno mi dajete snagu 
da našu općinu vodimo prema tome 
da bude mjesto sretnih i zadovoljnih 
ljudi - poručila je Krok te zahvalila 
svim uzvanicima i suradnicima. 
Ispred svih prisutnih gradonačelnika 
i načelnika obratio se gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, koji je 
čestitao Dan općine i župe, dobitnici-
ma priznanja, kao i načelnici i njenom 
timu na, kako je rekao, impresivnim 
rezultatima, unazad godinu dana. 

‘Mini centar istoka Zagorja’
- Iz pomalo uspavane sredine, koja 

je često bila vijest, pa i naciona-

SVEČANOM SJEDNICOM OBILJEžEN DAN OPĆINE KONJŠČINA I TAMOŠNJE žUPE

NAČELNICA KROK: Ja ću i dalje slijediti svoju 
viziju Konjščine u kojoj su u središtu ljudi

Ines DebelićAnita Krok Marko Vešligaj Draženka Kuzman
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lna, većinom s negativnim predzna-
kom, pokazali ste u godinu dana da 
se zajedništvom može puno toga 
promijeniti i pokrenuti. A čuli smo 
načelnicu, one najbolje stvari tek 
dolaze, vjerujem da će se većina 
projekata realizirati. Tu očekujem 
podršku Županije, a još više države, 
da svi imamo jednaku priliku 
natjecati se za europska sredstva i 
da oni najbolji projekti pobjede te da 
se realiziraju. Jedino tako se život u 
manjim sredinama može razvijati 
na bolje. Vjerujem da zajedničkim 
snagama možemo na još višu razinu 
dići čitavu županiju pa tako i istok Za-
gorja, a Konjščina zaslužuje biti mini 
centar istočnog dijela Hrvatskog za-
gorja - kazao je Vešligaj.
Saborski zastupnik i gradonačelnik 
Novog Marofa Siniša Jenkač, kao 
izaslanik predsjednika Sabora RH, 
pridružio se čestitkama na postig-
nutim rezultatima. 

- Često nije lako biti načelnik man-
jih sredina jer ste prvi na udaru, 
načelnici su tu svaki dan i oni su ti 
koji pretežno rješavaju vaše prob-
leme. Zapravo, svi problemi koji se 
tiču građana, prelijevaju se preko 
Općine. Za to treba puno energije, 
strasti, znanja i upornosti, i na tome 
treba čestitati. No, prije desetak go-
dina bilo je još teže jer je bilo manje 
novca. Zahvaljujući ovoj Vladi RH, 
nakon više od 30 godina samostal-
nosti, po prvi puta imamo decen-
tralizirane proračune i nešto se više 
novca s razine države spušta na 
općine i gradove. Upravo se tim nov-
cem omogućuje ovakvim općinama 
i gradovima da na kraju mogu re-
alizirati sve projekte važne za 
građane. Stoga vam želim da i dalje u 
zajedništvu kakvo ste pokazali raz-
vijate Konjščinu - istaknuo je Jenkač.
Državni tajnik u Ministarstvu poljo-
privrede Zdravko Tušek kao izaslan-
ik premijera Plenkovića također je 
čestitao na svim provedenim pro-
jektima. 

- Da bi sve to bilo moguće, unatrag 
nekoliko godina trebalo je osigu-
rati određene preduvjete. To je prije 
svega financijska stabilnost države 

unatoč svim krizama s kojima se 
suočavamo, opstanak gospodarst-
va te briga o socijalno osjetljivim 
skupinama društva. Izuzetno mi je 
drago što dio spomenutih realizira-
nih projekata dolazi iz domene mog 
ministarstva, iz ruralnog razvoja, a 
sufinancirani su zahvaljujući kvalitet-
nom radu ljudi s područja Konjščine, 
na tome čestitam. Uvjeren sam da 
će Konjščina i dalje biti perjanica jer 
je jedna od općina koje su koristile 
najviše sredstava iz ruralnog razvoja. 
iz novog Strateškog plana osigu-
rano je gotovo četiri milijarde eura 
za poljoprivrednike, poljoprivredne 
proizvođače i lokalne akcijske grupe, 
kojima će se moći financirati projekti 
poduzetnika, poljoprivrednika, ali i 
mali komunalni projekti ,a i dalje će 
se sufinancirati socijalna, društvena 
i komunalna infrastruktura. Naš Plan 
oporavka i otpornosti osigurat će 
znatna financijska sredstva za tran-
ziciju gospodarstva, samim time 
za jačanje naših općina i gradova. 
Uvjeren sam stoga da će svi planovi 
načelnice uroditi plodom - zaključio 
je Tušek.
Na Svečanoj sjednici prigodno su 
dodijeljena i općinska priznanja 
istaknutim članovima zajednice. 

Povelju za životno djelo posthumno 
je dobio Vladimir Vitez, nagradu 
su primile umirovljena medicin-
ska sestra Danica Jantolek i Ankica 
Žugec za višegodišnje djelovan-
je i iznimno zalaganje u Udruzi 
umirovljenika Konjščina. Zahval-
nice Općine dodijeljene su Katarini 
Starinec za rad u vatrogastvu, Ivanu 
Prišćanu za doprinos gospodarstvu 
te Dejanu Sudcu, za rad u Mjes-
nom odboru Galovec, dok su se u 
oblasti gospodarstva zahvalnice 
dodijelile tvrtki ‘Kogutex d.o.o.’ za 
razvoj poduzetništva te Srednjoj 
školi Konjščina i za uspjehe u sek-
toru obrazovanja. U ime nagrađenih 
obratio se Tomislav Gorički iz tvrtke 
‘Kogutex d.o.o.’. 

- Svi imamo jako dobru surad-
nju s Općinom Konjščina, načelnica 
nas bezuvjetno lijepo promovira 
i reklamira diljem Lijepe naše, a i 
van njenih granica. Vjerujem da će 
se takva suradnja nastaviti jer ima 
mnogo toga u čemu si možemo 
uzajamno pomoći. Tvrtka Kogutex 
je brendirala proizvod ‘Zagorski 
mlinci’ i mislim da je za samu općinu 
to izuzetno jak strateški alat. Dobiti 
zaštićenu oznaku zemljopisnog 
podrijetla, a usto i pravo korištenja 

Oznake hrvatske kvalitete, je najveće 
moguće priznanje koje se može 
dobiti za svoj proizvod. Konjščina 
je jedna od rijetkih općina u Hrvats-
koj koja u ovom trenutku ima dva 
zaštićena proizvoda, iz Zagorske 
mlince, tu su i Zagorski štruklji te u 
tom smislu valja nastaviti raditi na 
marketingu i promociji - rekao je 
Gorički.  

Nagrađeni 
Isto tako, nagrađeni su i učenici 
koji su svih osam razreda završili s 
odličnim uspjehom. U njihovo se ime 
obratila razrednica 8.a razreda OŠ 
Konjščina Draženka Kuzman. Zah-
valila se u ime nagrađenih učenika 
Općini što je prepoznat trud i zalag-
anje djece u lokalnoj zajednici. 

- Nadam se dobrim rezultatima i 
budućih generacija naše škole - rek-
la je pritom Kuzman.
Da promjene ne dolaze preko noći i 
da se u svakom trenutku mora os-
jetiti radna energija, rekao je župan 
Željko Kolar koji je istaknuo da su 
ciljevi u Konjščini postavljeni visoko.  

- Ovdje je jasno da je ekipa pred 
sebe postavila velike projekte, a 
uvjeren sam da će i rezultati biti 
veliki. Načelnica Krok je uporna u 
provedbi projekata, a prema tome, 
uvjeren sam da u Konjščinu najbolje 
tek dolazi. Ja kao župan čestitam 
i zahvaljujem na provedenim pro-
jektima i suradnji koju imamo, a 
posebno bih htio naglasiti da su pred 
nama veliki izazovi, mogućnosti da 
napravimo veliki iskorak u boljitku 
života na našem području jer osim 
nove financijske omotnice koje sli-
jedi, imamo i NPOO, novac na kojeg 
nismo računali, a koji je namijenjen 
općinama i gradovima. Nadam se 
da će pravila za prijave na natječaje 
biti jednake za sve i da ćemo moći 
prijaviti projekt dvorane ovdje u 
Konjščini jer ćemo time riješiti neko-
liko potreba - potrebe osnovne 
škole, srednje škole, ali i svih udruga 
koje ovdje djeluju - najavio je Kolar 
i za kraj dodao da su ključ uspjeha 
uvijek ljudi, a što je na području 
Konjščine vidljivo. (ab, vh) 

Siniša Jenkač Zdravko Tušek Željko  Kolar Tomislav Gorički
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https://westgate.hr/news/westgate-je-entar-shoppinga-i-mnogo-vise-?language=hr
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Načelnik Kumrovca Robert Šplajt na 
svojem je Facebook profilu objavio 
fotografije na kojima je vidljivo kako je 
nepoznati počinitelj uništio zeleni otok 
kod kumrovečke osnovne škole.
Na fotografijama se vide razbacani i 
uništeni kontejneri i smeće koje je ra-
suto po okolišu, a uništen je i vanjski 
kutak za sjedenje u prostorima škole. 
Uz fotografije, načelnik je objavio i 
poruku koju prenosimo u cijelosti. 

– Cijela zajednica se trudi i muči da nam 
općina bude lijepa, čista, funkcionalna 
i da u skladu mogućnostima to sve 
nadograđujemo s novom opremom 
i inventarom. Posebno me veseli kad 
gradimo i stvaramo nove vrijednosti 
za naše mlade oko same OŠ. Kum-
rovec. Zato me posebno žalosti i ljuti 
kad neki pojedinci ne znaju poštivati 
i odnositi se prema okolišu i inven-
taru koje je općina, škola ili sportsko 
društvo nabavilo i opremilo! Molim 
pojedince koji se iskaljuju i pokazuju 
agresivnost na taj način na onome 
što bi trebali održavati i čuvati da to 
više ne čine, jer ćemo morati poduzeti 
drastične mjere što se takvog van-
dalizma tiče! Vas koji sve to vidite i to 
vam smeta, nemojte šutjeti nego isto 

to prijavite nadležnim institucijama – 
poručio je načelnik Šplajt. 
Kako nam je u razgovoru rekao, o 
svemu je obaviještena i policija koja će 
provesti istragu. 

– Nadam se da će policija u surad-
nji s nama i s lokalnim stanovništvom 
pronaći krivce jer ih se za ovo mora 
kazniti. Boli nas takav vandalizam jer 
to može biti početak nečega što kas-
nije može izrasti u ozbiljnije probleme 

– dodao je.  
Uz to, načelnik je rekao da je uništena 
i šuma Dubrava gdje se radi projekt iz 
EU fondova vrijedan 500.000 kuna. 
Kako je krenulo, ističe Šplajt, razmišljat 
će se i o postavljanju video nadzora. 

– Oštećeni su neki likovi iz bajki koji su 
dosad postavljeni na toj lokaciji. Projekt 
još nije zaživio, a već sada je netko to 
počeo uništavati. Pronašli smo lik ‘Pi-
nokia’ s iščupanim rukama i srušenog 
na tlo. Ne znam što se događa, ali 
netko se očito iskaljuje na općinskoj 
i školskoj imovini i tome se mora 
stati na kraj – rekao je načelnik Šplajt i 
dodao da službena procjena štete još 
nije napravljena, ali bi mogla doseći i 
do nekoliko desetaka tisuća kuna. (vh) 
(foto: Facebook, Robert Šplajt)  

STRAŠNO! Netko u Kumrovcu uništava općinsku i školsku imovinu

“Trudimo se da nam općina bude lijepa i funkcionalna 
stoga me ljuti kada pojedinci ne znaju to cijeniti. 
Nadam se da će počinitelji biti adekvatno kažnjeni”

foto: Facebook, Općina Kumrovec
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Općina Lobor vodi brigu o tome da iz 
godine u godinu stvara što bolje uvjete 
za obrazovanje djece i mladih sa svog 
područja pa tako i ove godine nastavlja sa 
stipendiranjem učenika i studenata. Ovih je 
dana objavljen i nacrt Pravilnika o dodjeli 
općinskih stipendija te je upućen na javno 
savjetovanje.
Kako je istaknula načelnica Ljubica Jembrih, 
obrazovanje, odnosno djeca i mladi, vi-
soko su na listi prioriteta s ciljem da mladi 
Loborci i Loborke steknu što bolje obra-
zovanje kako bi bili konkurentni na tržištu 
rada.

- Vodimo se mišlju kako je ulaganje u mlade, 
ulaganje u budućnost i nadamo se da će 
naše stipendije, roditeljima barem malo 
olakšati i smanjiti troškove školovanja 
njihove djece. Stoga pozivamo sve da se 
uključe u savjetovanje jer je veoma bitno 
da zajednički napravimo kvalitetan pravil-
nik po kojem ćemo stipendirati učenike i 
studente - naglašava načelnica Jembrih te 

dodaje kako će po prvi puta natječaj obuh-
vatiti i sportske stipendije.
Tako bi pravo na sportsku stipendiju ost-
varili kategorizirani sportaši čiji su rezultati 
vrjednovani i potvrđeni od strane Hrvatsk-
og olimpijskog odbora.
Učeničke i studentske stipendije bi se 
trebale dodjeljivati u tri kategorije, i to za 
nadarene učenike i studente, po socijal-
nom kriteriju te za deficitarna zanimanja. 
Utvrđeni su i kriteriji po kategorijama za 
učenike i studente te je određen sustav 
bodovanja i popis potrebne dokumentacije. 
Nacrt Pravilnika za dodjelu učeničkih i stu-
dentskih stipendija, kao i obrazac za savje-
tovanje o istom dostupni su na službenim 
stranicama Općine. 
Popunjeni obrazac s prilogom treba se 
dostaviti mailom na adresu opcina@lobor.
hr zaključno do 22. kolovoza do 12 sati, a 
po završetku savjetovanja, svi pristigli 
obrasci bit će javno dostupni na internets-
koj stranici Općine Lobor. (ZI) 

IZ LOBORA POZIVAJU: Prijedlozima i sugestijama dajte svoj doprinos izradi što kvalitetnijih 
Pravilnika o dodjeli stipendija

“Ulaganje u mlade je ulaganje u budućnost i nadamo 
se da će naše stipendije roditeljima uspjeti olakšati 
i smanjiti troškove školovanja njihove djece”

LIJEPE VIJESTI STIžU IZ ZLATARA, ZAPOČELA GRADNJA NOVE KUĆE OBITELJI BOLŠEC

“Dio po dio, priča napreduje i obitelj bi 
mogla useliti u novi dom još ove godine”
Humanitarna akcija pod nazivom 
‘Topli dom obitelji Bolšec’ se nastav-
lja punom parom. Naime, kako je na 
svojem Facebook profilu napisala 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek, u ponedjeljak je 
na gradilište stigla građa za potpuno 
novu kuću. 

- Moralo se malo čekati, ali dio po dio, 

cijela priča napreduje. Grupa ‘Požgaj’ 
donirala je kuću koja je u ponedjeljak 
dopremljena na gradilište, a sada 
kreće i njeno montiranje. Naravno, 
to još uvijek nije kraj jer će trebati 
ugraditi instalacije, staviti krovište i 
obaviti još mnogo popratnih radova, 
ali kako za sada stvari stoji, mislimo 
da će se obitelj useliti u svoj novi 

dom još ove godine - rekla nam je 
gradonačelnica Auguštan - Pentek. 
Kako je istaknula, najbitnije joj je 
da tri djevojčice i njihovi roditelji 
konačno dobe svoj novi dom.  

- Želim zahvaliti svima koji su na bilo 
koji način sudjelovali, ljudima do-
bre volje koji su odvojili koju kunu 

kako bi sve ovo bilo ostvarivo. Isto 
tako, zahvaljujem i svim tvrtkama 
i izvođačima radova koji su izdvo-
jili vrijeme za radove koji su dosad 
izvršeni, a naravno i onima koji će 
radove na kući tek obaviti - poručila 
je gradonačelnica. (vh) (foto: Grad 
Zlatar) 
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Općina Mače krenula je u realizaciju 
projekta “Izgradnja objekta komu-
nalne infrastrukture-ogradni zid 
južnog dijela groblja Mače“ u dužini 
od 100 metara.
Putem sustava Agencije za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju – Agronet provedena je 
nabava za odabir izvođača radova. 
Kao najpovoljniji ponuđač izabran 
je Cesarec – obrt za niskogradnju, 
ugostiteljstvo, prijevoz i usluge iz 
Huma na Sutli te će isti vršiti radove 
na izgradnji spomenutog ogradnog 
zida. Nadzor nad izvođenjem ra-
dova vršiti će tvrtka ”Brosig projekt“ 
d.o.o. iz Zagreba.
Projekt sufinancira LAG “Zeleni bre-
gi“, iz natječaja -Tip operacije 2.1.1. 
ulaganja u opće društvenu infra-
strukturu i pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo u 
iznosu od 249.212,70 kuna.
Ukupna vrijednost spomenu-
tog projekta je 441.562,50 kuna 
sa PDV-om, od čega 424.062,50 
kuna iznose radovi, dok 17.500,00 
kuna iznosi nadzor nad izvođenjem 
radova. Projektom će se izgra-
diti ogradni zid južnog dijela groblja 
Mače. Jednim dijelom postaviti će 
se aluminijska zaštitna ograda, a u 
drugom dijelu će se hortikulturno 
urediti sadnjom zimzelenog drveća 
uz novoizgrađeni zid. (vc) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

RADOVI VRIJEDNI 149.800 KUNA

Na groblju u Lovrečanu 
gradit će se betonski okviri 
za 18 grobnih mjesta
Načelnica Zlatar Bistrice Vesna 
Mikulec, temeljem provede-
nog postupka nabave, sklopila je 
ugovor s odabranim izvođačem 
radova, Palam d.o.o. iz Sesveta, 
za izvođenje građevinskih ra-

dova izgradnje betonskih okvira 
za 18 grobnih mjesta na mjesnom 
groblju u Lovrečanu. Vrijednost 
ugovora iznosi 149.800 kuna, a 
završetak radova očekuje se u lis-
topadu ove godine. (ZI) 

PROJEKT VRIJEDAN 441.562 KUNE  

U Maču počela izgradnja ogradnog zida južnog dijela groblja
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Grad Varaždin je na Javnom pozivu 
Fonda za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost za neposred-
no sufinanciranje uklanjanja ot-
pada bačenog u okoliš (tzv. divlja 
odlagališta) dobio maksimalan iz-
nos od 418.209,50 kuna, odnosno, 
svih 40 posto ukupne vrijednosti 
projekta koji iznosi 1.045.523,75 
kuna.

- Riječ je o mjeri potpori sanacije 
lokacija onečišćenih otpadom 
odbačenim u okoliš što predstav-
lja veliku opasnost za okoliš zbog 
onečišćenja tla, zraka, površinskih 
i podzemnih voda te je potencijalno 
i izvor zaraza koje mogu direktno ili 
indirektno utjecati na zdravlje ljudi 
i životinja, stoga ovu potporu sma-
tramo iznimno važnom, ali i veli-
kim korakom naprijed u rješavanju 
problema divljih odlagališta 
na području grada – rekao je 
gradonačelnik Varaždina Neven 
Bosilj. 
Dodao je i kako je sanacija divljih 
odlagališta skup, ali nužan postu-
pak, da je takvih odlagališta sve 
više, stoga je uloga lokalne uprave 
i udruga lokalnih vlasti koje se bave 

zaštitom okoliša, ključna u ovom 
procesu. Za čišćenje jednog kubnog 
metra smetlišta potrebno je, prema 

procjenama stručnjaka, gotovo 
100 kuna, a gradonačelnik ističe da 
postoje dvorišta gdje se takav ot-

pad može odložiti besplatno.  
- Ovom prilikom pozivam građane na 
veću odgovornost od razvrstavanja 
na kućnom pragu do prijave nele-
galnog odlaganja otpada – zaključio 
je gradonačelnik Bosilj.
Javni je poziv bio raspisan u veljači, a 
Grad Varaždin je zbog stupnja raz-
vijenosti bio u kategoriji maksimal-
nog udjela sufinanciranja projekta 
do 40 posto opravdanih troškova 
ukupne vrijednosti ulaganja.

- Grad Varaždin dobio je sufinan-
ciranje Fonda za projekt sanacije 
lokacije u Biškupcu na katastarskoj 
čestici 1711 i 1341 u Biškupcu, što je 
u naravi trasa budućeg produžetka 
Sajmišne ulice. Procijenjena 
količina zatečenog otpada iznosi 
1600 metara kubnih pretežito 
građevinskog otpada. U troškove 
sufinanciranja ulazi i nabava ka-
mera za video nadzor te se nadamo 
da će upravo postavljanjem ka-
mera biti spriječeno buduće nele-
galno odlaganje otpada - kazao je 
zamjenik gradonačelnika Miroslav 
Marković. (vh) 

VARAžDIN DOBIO 418.000 KUNA SREDSTAVA ZA UKLANJANJE DIVLJIh DEPONIJA 

“Ovo je veliki korak naprijed u rješavanju problema 
divljih odlagališta, što je inače skup, ali nužan postupak”

https://metropolitan.hr/
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PROJEKT VRIJEDAN 1,58 MILIJUNA KUNA

ZA GRADNJU POTPORNIH ZIDOVA NA GROBLJU U OŠTRICAMA: 
Gradu Novom Marofu dodijeljeno ukupno 120.000 kuna
Grad Novi Marof realizaciju pro-
jekta nastavlja s osiguravanjem 
sredstava iz drugih izvora osim 
gradskog proračuna. Tako je na ja-
vni poziv Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne 
imovine za sufinanciranje projekata 
gradova i općina za poticanje raz-
voja komunalnog gospodarstva i 
ujednačavanja komunalnog stan-
darda u 2022. godini prijavljen pro-
jekt “Potporni zidovi na mjesnom 
groblju u Oštricama“. Ministarstvo 
će projekt sufinancirati sa 120.000 
kuna. Ukupna vrijednost projekta 

“Potporni zidovi na mjesnom groblju 
u Oštricama“ je 1,58 milijuna kuna.

– Budući da je na groblju Oštrice 
ostalo još oko 30 slobodnih grob-
nih mjesta, potrebno je izgraditi 
novi potporni zid radi proširenja 
za posljednju terasu. Za real-
izaciju ovog zahvata izrađena je 
potrebna projektna dokumentacija, 
a radi potrebe ispitivanja tla bilo 
je potrebno izraditi i geotehnički 
elaborat. Ovim projektom će se 
izgraditi glavni potporni zid duljine 
67,13 metara, ogradni potporni zi-
dovi u duljini od 21,59 metara te 
pomoćni potporni zidovi duljine 11,6 
metara, kao i betonska prilazna 
rampa 5,2×3,3 metara – pojasnio je 
gradonačelnik Jenkač. (vc) 

UZ SUfINANCIRANJE fONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU UČINKOVITOST

Grad Novi Marof nabavlja 3448 spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada u vrijednosti od 959.200 kuna
Grad Novi Marof intenzivno nastavlja 
s aktivnostima na učinkovitoj zaštiti 
okoliša i zdravlja građana. Tako je u 
tijeku nabava spremnika za odvojeno 
prikupljanje otpada, koju će sufinan-
cirati Fond za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost.
Gradu je Fond odobrio sredstva za 
sufinanciranje poticanja mjera odvo-
jenog sakupljanja komunalnog otpa-
da u iznosu do najviše 399.480 kuna 
s PDV-om, što čini 40 posto procijen-
jenih i opravdanih troškova projekta.
Radi se o nabavi 1900 komada 
plastičnih kanti zapremnine 120 litara, 
žute boje za plastiku, i 1588 komada 
plastičnih kanti zapremnine 120 litara, 
plave boje za papir. Broj spremnika 
za dvije vrste otpada je različit jer je i 
u prvoj fazi nabave ovakvih sprem-
nika količina bila različita. Sad se do-
punjuju količine kako bi svi korisnici 
javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog i biorazgradivog otpada 
imali plastične spremnike umjesto 
dosadašnjih plastičnih vreća. Proci-
jenjena vrijednost nabave je 959.200 
kuna. U narednom razdoblju pred-
stoji provedba postupka nabave, a 
za provedbu projekta predviđeno 
je 12 mjeseci. Spremnici su od PEHD 
materijala, dimenzija i dizajna pre-
ma normi EN 840-1 te sigurnosnih 
i zdravstvenih zahtjeva sukladno 
normi EN 840-6, s utorom za ugrad-
nju identifikacijskog čipa, poklop-
cem otpornim na lomove i gumenim 
kotačima s metalnom osovinom.

– Ovo je samo nastavak naše brige za 
zaštitu okoliša i zdravlje građana te 
naposljetku i za komunalni standard 
stanovnika na području Novog Marofa. 
Višemilijunske smo iznose uložili u 
sanaciju odlagališta neopasnog otpa-
da Čret, projekt koji smo uspješno re-

alizirali, zatim u izgradnju reciklažnog 
dvorišta, a isto tako i u nove poslovne 
prostore naše komunalne tvrtke No-
vokom, što će omogućiti kvalitetniju 
uslugu prikupljanja otpada – istaknuo 
je gradonačelnik Jenkač, koji je nagla-
sio i važnost edukacije i informiranja 

građana o pravilnom postupanju s 
otpadom te pozvao sugrađane da 
se zajedničkim naporima povećaju 
količine odvojenog otpada, poput 
plastike i papira, te smanje količine 
nerazvrstanog otpada. (vc) (foto: il-
ustracija) 
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Svečanim misnim slavljima u župnoj 
crkvi sv. Jelene Križarice, vjernici župe 
Zabok zahvalnim misnim slavljima za 
25. godina služenja, prošle nedjelje su 
se oprostili od svog dugogodišnjeg 
župnika vlč. Marijana Culjaka, a 
dosadašnjeg supsidijara imenovanog 
po dekretu od 29. lipnja prošle godine.
Misna slavlja predslavio je vlč. Culjak 
uz koncelebraciju župnika Branka 
Riseka, dekana Krapinskog dekanata 
preč. Vladimira Drnetića, vlč. Željka 
Horvata, župnika župe sv. Barbare 
mučenice u Bedekovčini i domaćeg 
sina don. Stjepana Lončara.

25 godina
Nakon što je pročitan Dekret u ime 
svih župljana, suradnika, župnih 
vijećnika i svih crkvenih društava 
i zborova, zahvalu je uputio Ivica 
Balagović. 

-Božja providnost nas vodi tamo gdje 
trebamo biti, neovisno o tome koliko 
smo toga svjesni. Tako smo i mi u ljetu 
1997. godine dobili novog župnika koji 
je k nama došao iz svoje prethodne 

moslavačke župe Tomašica i ovdje se 
zadržao punih 25 godina. Neizmjerno 
smo zahvalni dragome Bogu što smo 
mogli sudjelovati kao vjernici u životu 
naše župe pod tvojim vodstvom – is-
taknuo je Balagović, pa nastavio:

-Iz godine u godinu naša je župna 
zajednica imala sve više i više, sve 
jače i jače vjerske prinose – misna 
slavlja, duhovne obnove, klanjanja, 
pozivanja na osobnu molitvu, svete 
ispovijedi, hodočašća, susretima i 
zajedništvom u duhovnom životu 
ove naše zajednice, kako u domovini 
tako i inozemstvu. Ohrabrivao si nas 
i ojačavao u vjeri, ali i svim životnim 
situacijama. S tobom smo proživjeli 
mnoga lijepa iskustva, a samim 
time kroz tvoje organizatorske spo-
sobnosti postali smo veoma orga-
nizirana župna zajednica, primjerena 
i snažna koja to i nadalje želi ostati. 
Tužni smo što odlaziš, ali znamo da to 
nije kraj, već novi početak. Mi smo bili 
obitelj i ostajemo obitelj jer je obitelj 
temelj društva i vjere. Svojim prim-
jerom pokazao si da si Božji miljenik 

EMOTIVAN ODLAZAK: Vjernici župe Zabok oprostili se od dugogodišnjeg župnika vlč. Marijana Culjaka

“Ponosan sam i Bogu zahvalan što mi 
je dao tako dobre ljude za župljane i 
prijatelje - uvijek ću vas nositi u srcu“
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Na blagdan Preobraženja Gospo-
dinova, 6. kolovoza, svečano Misno 
slavlje je u Tuhlju sakramentom 
Krštenja slavio mons. Mijo Gor-
ski, pomoćni biskup zagrebački, uz 
tuheljskog župnika Božu Belinića. 
Održana su krštenja Lucije Kroflin 
koja je peto dijete Zvonimira i Ines 
Kroflin, Viktorije Krajcar, drugog 

djeteta Alojza i Ivančice Krajcar te 
Petra Telišmana, drugog djeteta 
Štefanije i Danijela Telišmana. 
Biskup je u homiliji protumačio 
sadržaj blagdana rekavši: 

- Danas je blagdan Preobraženja 

Gospodnjega ili kako mi to u našem 
narodu kažemo Božje Lice. I s pra-
vom tako nazivamo taj blagdan jer 
su apostoli vidjeli pravo Isusovo 
Lice, ne ono samo zemaljsko, ljud-
sko, nego ono koje je u vječnosti, 
Lice Božje. 

Inače, te je subote u župi Tuhelj bilo 
ukupno pet krštenja, što je iznimna 
rijetkost, a ukupno je od početka 
godine u župi bilo 26 Krštenja, dok 
je umrlo 47 župljana. Također, od 
početka godine je u župi držano i 
šest vjenčanja. (vh) 

PET KRŠTENJA U 
JEDNOM DANU Biskup Mijo Gorski u Tuhlju krstio 

peto dijete u obitelji Kroflin

i da tako živiš svaki dan. Nastavi tim 
istim žarom i živom vjerom svjedočiti 
Krista, a mi ćemo ustrajno moliti Boga 
za još više božjeg blagoslova i milosti 
kako za tebe, tako i za sve nas, našu 
župnu zajednicu i domovinu Hrvatsku  

– zaključuje dr. Balagović.

Usponi i padovi
U ime subraće svećenika Krapinskog 
dekanata obratio se preč. Vladimir 
Drnetić, dekan koji je zahvalio vlč. 
Marijanu na svemu kroz ovih 25 go-
dina.

-Veliki trenuci započeli su od 
samog vašega rođenja, odrastanja, 

školovanja, pripreme đakonskog 
ređenja i mlade mise u Mihovl-
janu. Kroz vaše svećeništvo koje je 
bilo prožeto usponima i padovima 
niste ste se predavali već ste hrabro 
koračali utabanim putevima našega 
zvanja i poziva. Budite ponosni i ra-
dosni na sve ono što ste učinili u ovoj 
župnoj zajednici jer ovo nije kraj već 
jedan novi korak, još jedna stepenica 
u vašem svećeničkom životu. Kao 
svećenici pratit ćemo vas u svojim 
molitvama, a sigurno ćemo se viđati 
i na nekim našim susretima – kazao 
je Drnetić.
U ime župne zajednice te svećenika 

iz dekanata vlč. Marijanu Culjaku 
uručeni su prigodni pokloni. Na kraju 
misnoga slavlja riječi zahvale uputio 
je vlč. Culjak

– Mogu reći da 25 godina nije malo, 
svake godine puno smo radili kako 
duhovno tako i materijalno. Budući 
da i nije bilo prekida rada, zato je i vri-
jeme brzo prošlo, jer što je lijepo, brzo 
prođe. Želim se zahvaliti svima, baš 
svima. Sve što sam činio, činio sam u 

dobroj vjeri, da svima bude dobro. Da-
nas sam ponosan i Bogu zahvalan što 
mi je dao tako dobre ljude za župljane 
i prijatelje. Uvijek ću vas nositi u srcu, 
jer srce mi je veliko i beskonačno, 
ponositi ću se s vama gdje god došao 
i bio i o vama istinu govorio i širio. 
Hvala svima još jednom, neka vas sve 
Bog blagoslovi, čuvala vas bl. Djevica 
Marija i zaštita Sv. Jelene Križarice – 
poručio je. (vc) 
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U sklopu “Summer fest Tuhlja“, ove je go-
dine organiziran bogat program. U srijedu 
je tako na igralištu Osnovne škole Lijepa 
naša Tuhelj igrala stand – up predstava 

‘Lajnap comedy’, a u petak je u atriju ho-
tela Well publiku zabavljala legendarna 
Zdenka Kovačiček.
Nastavak događanja koje je pripremila 
Turistička zajednica “Biser Zagorja“ uz 
suorganizatore, očekuje vas već danas 
u 19 sati kada će se održati Nogometni 
turnir u Trstenom, a nakon toga slijedi za-
bava uz ‘Kolege band’. 
U ponedjeljak, na blagdan Velike Gospe, 
imat ćete prilike posjetiti tradiciona-
lnu pučku zabavu uz procesiju s Gospom 
Tuheljskom i svečanom misom, a u sub-
otu 20. kolovoza će u ‘Terra Lounge Baru’ 
u Tuheljskim Toplicama nastupiti ‘Three 
Colors of Jazz’. 
Posljednjeg dana manifestacije će se 
održati dječji dan na igralištu OŠ Lijepa 
naša Tuhelj gdje će djeca moći uživati u 
brojnim igrama i predstavi. (ZI) 

DOđITE I UžIVAJTE

Bogat 
program 
u sklopu 
ovogodišnjeg 

“Summer fest 
Tuhlja“ 
nastavlja 
se uz 
nogometni 
turnir, jazz 
koncert i 
dječji dan 
za najmlađe



Zagorje International 37

Gradski puhački orkestar Krapina u 
jedinstvenom ambijentu kod Starog 
grada, prošle je nedjelje održao svoj, 
sada već tradicionalni, osmi po redu 
koncert u sklopu manifestacije “Lje-
to u Krapini”. Organizatori koncerta 
su uz Grad Krapinu i GPO Krapina i 
krapinsko Pučko otvoreno učilište. 
Bio je to koncert zabavnog karak-
tera za sve generacije koje su u is-
punile plato Starog grada uživajući 
u zvucima zagorskih popevki, polke, 
valcera, ali i raznih obrada poput 

“What a Wonderful World” Louisa 
Armstronga, pjesama ABBA-e ili Oli-
vera Dragojevića.

– Ovo je prekrasna tradicija koja traje 
već osam godina i nadamo se da će 
se ona i nastaviti. To nam je koncert 
zabavnog karaktera koji uvijek okupi 
puno ljudi u ovom ugodnom ambi-
jentu, tako da bi bila prava šteta to 
prekinuti – komentirao je dirigent 
Davor Zrinščak kojemu je ovo bio 
drugi koncert kojim je dirigirao.

– Branko Cvrtila je bio voditelj 40 godi-
na, prvi je i jedini i njemu dugujemo to 

što sada imamo. Jedan smo od jako 
rijetkih orkestara na ovom području 

koji ima jako dobro popunjene sve 
sekcije – rekao je Zrinščak, dodajući 
da ovakvi koncerti na kojima se svi-
raju obrade slavnih skladbi privlače 
mlade članove u orkestar.
U publici je bio i krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović, koji 
ističe posebnost ovog lokaliteta.

– Mislim da je to uistinu lijepa tradicija, 
koncert je prekrasan. Iz godine u go-
dinu vidimo sve više posjetitelja. Dra-
go mi je da je ta tradicija krenula, da se 
održala, da se nastavlja i da je iz go-
dine u godinu sve bolje – komentirao 
je gradonačelnik i još jednom pods-
jetio na velike planove za kompleks 
Starog grada, koji smatra nedo-
voljno iskorištenim zbog nedostatka 
potrebne infrastrukture.

– Planiramo se javiti natječaj koji 
će ići preko Ministarstva turizma 
kroz natječaj za javno – turističku 
infrastrukturu za prvu fazu Crne 
kraljice koja obuhvaća kompleks 
Starog grada, prilazne staze, un-
utarnje uređenje, potrebnu infra-
strukturu, voda, struja, odvodnja, 
sve što je potrebno da bi lokalitet 
mogao normalno funkcionirati. Za-
tim, unutarnje uređenje, prolaz kroz 
pećinu, vidikovac iznad Starog grada, 
ljetnu pozornicu upravo za ovakva 
događanja kojih bi moglo biti još više. 
Natječaj će biti objavljen krajem ljeta 
ili početkom jeseni. Vjerujemo da 
ćemo skupiti dovoljno bodova na 
natječaju da se ovaj dio uredi i još 
više zaživi – istaknuo je Gregurović.
Grozdana Pavlović, ravnateljica 
POU-a Krapina izrazila je zado-
voljstvo dobrom suradnjom s GPO-
omKrapina.

– Svake godine na početku kolovoza 
na Starom gradu Gradski puhački 
orkestar nam uvijek pripremi zaista 
zanimljiv, lijep i novi repertoar. Vrijed-
no rade čitave godine, pomlađuju se. 
Ove godine imamo nekoliko izvođača 
kojima je to prvi nastup i sretna sam 
i zadovoljna što glazba krasi našu 
Krapinu – zaključila je Pavlović. (Alen 
Brodar) 

U JEDINSTVENOM AMBIJENTU KOD STAROG GRADA GRADSKI PUhAČKI ORKESTAR KRAPINA JOŠ 
JEDNOM ODUŠEVIO

“Koncert je pun pogodak, svake je godine sve 
više posjetitelja - planiramo kroz prvu fazu 
‘Crne kraljice’ urediti lokalitet da još više zaživi”

Davor Zrinščak Grozdana Pavlović Zoran Gregurović
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VRhUNAC U SUBOTU: Predstavljen bogat program ovogodišnjeg izdanja manifestacije ‘Eko, 
etno, fletno’ u Kumrovcu 

Dan domaćih proizvoda, dječji kutak, izložba i 
večer harmonike...: “Dođite i budite dio tradicije”
Piše: Vanja Hozmec   

U kumrovečkom Centru za pos-
jetitelje predstavljen je program 
ovogodišnjeg izdanja manifestacije 
‘Eko, etno, fletno’ koja će se u Kum-
rovcu održavati od četvrtka 18. do 
nedjelje 21. kolovoza. 
Direktorica TZ Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela Ramona Mačefat 
Muranić, istaknula je da je ovo peto 
po redu izdanje ove manifestacije 
koja se već tradicionalno održava u 
Kumrovcu, odnosno u najpoznati-
jem selu na svijetu, Starom selu 
Kumrovec. 

- Ovo je festival za sve ljude željne 
kulture, zabave, običaja i raznih 
zanimljivih priča. Program je nami-
jenjen ljudima različitih godišta, pa 
tako ima sadržaja za djecu, ljude 
srednje životne dobi i one starije. 
Također, cilj nam je privući što veći 
broj ljudi kako bi se očuvala tradici-
ja i kultura koja se nasljeđuje od 
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roditelja ili baka i djedova, a ovom 
manifestacijom nastojimo zadržati 
kulturu i običaje te ostvariti pod-
logu za buduće razdoblje što se 
tiče očuvanja naše tradicije - rekla 
je Mačefat Muranić te dodala da će 
uz bogat program biti pripremljena i 
bogata gastronomska ponuda. 

Za sve uzraste
- Želimo održati ovu turističko-

kulturnu priču kakva je bila do sada 
te je svake godine nadograđivati s 
nekim novim izdanjima - poručila je. 
Program je predstavila zamjen-
ica načelnika Kumrovca Danijela 
Lončar koja je najprije istaknula 
odličnu suradnju Općine, Društva 
Naša djeca, Muzeja Staro selo Kum-
rovec, DVD-a Kumrovec, Polici-
jske postaje Klanjec, vrtića i škole u 
pripremi programa koji će, kako je 
najavila, započeti 18. kolovoza na 
terasi gostionice ‘Kod starog’ gdje 
će se održati večer poezije i pjesama, 

‘Večeras ću vam pjesmom reći’.
- Sljedeći dan vas očekuju stare 

pučke igre, potom započinjemo s 
igrama skakanja u vrećama, alkom, 
potezanjem užeta te dječjom bicikli-
jadom koja je pod temom Sigurn-
ost u prometu. Djelatnici Policijske 
postaje Klanjec nešto će više reći 
o ponašanju u prometu biciklista, a 
dječja biciklijada održat će se kroz 
centar Kumrovca, odnosno pored 
Muzeja Staro selo pa skroz do sta-
diona i natrag. Događanje će biti 
u parku ispod suvenirnice Muzeja 
Staro selo, a za djecu će biti i na-
grade. Treći dan, u Centru za pos-
jetitelje i parku ispred Centra, za 
posjetitelje počinjemo u 15 sati gdje 
će se održati Dan domaćih proizvo-
da. Nakon toga imamo i dječji kutak 
gdje će, s početkom u 18.30 sati, biti 
održana predstava Šarenog svijeta 
koja će biti besplatna. Naša poznata 
akademska slikarica Maja Vukina 
Bogović djeci će oslikati lica, a održat 

će se i razne druge radionice. U 17 
sati, u Centru za posjetitelje održat 
će se otvorenje izložbe ‘Harmonike 
heligonke/gumberice’. To je za naš 
kraj jedna vrlo važna izložba zbog 
naših poznatih glazbenika. Nakon 
toga, u 18 sati počinje ‘Večer har-
monike i klape’ uz poznate izvođače 
i glazbenike. U nedjelju počinjemo 
s tradicionalnom vatrogasnom za-
bavom, na kojoj će svirati ‘Family 
band’, tako da dođite i podržite naše 
vatrogaskinje i vatrogasce. U Kum-
rovcu vas kroz četiri dana očekuju 
eko proizvodi, etno programi i fletni 
sadržaji. Dođite i budite dio priče i 
tradicije u najpoznatijem selu na 
svijetu - poručila je Lončar. 

Turističko mjesto
Načelnik Robert Šplajt istaknuo je da 
ga veseli što ova manifestacija raste 
iz godine u godinu. 

- Izuzetno smo zadovoljni kako 
se kroz godine razvija ova mani-

festacija i zadovoljni smo što je iz 
godine u godinu sve popularnija. 
Kumrovec je turističko mjesto koje 
vapi za takvim manifestacijama. 
Kroz godinu ih imamo nekoliko, a 
na mjesečnoj bazi imamo i dosta 
manjih događanja. Također, samo 
rodno mjesto Josipa Broza Tita je 
samo po sebi jedno od najpoznati-
jih mjesta na svijetu, stoga trebamo 
velike manifestacije, trebamo puno 
turista i čim bolju i jaču ponudu koju 
godinama pokušavamo ojačati, a to 
se i primjećuje - rekao je načelnik 
Šplajt i dodao da je trenutno najveći 
problem smještajni kapacitet. 
Načelnik je ovim putem pozvao sve 
zainteresirane da posjete Kumrovec 
i uživaju u bogatom programu koji 
je ove godine pripremljen u sklopu 
manifestacije ‘Eko, etno, fletno’, a 
posebno da posjete manifestaciju u 
subotu, na središnji dan, kada će bo-
gat program za sve uzraste trajati 
cijeli dan. 

Eko, etno, fletno festival Kumrovec 2022.

19,00 sati „Večeras ću vam…pjesmom reći”

16,00 sati „Stare pučke igre”
Dječja biciklijada-”Sigurnost u prometu”

Rokovska nedjelja – vatrogasna zabava
„F-BAND”

15,00 – 20,00 sati Dan domaćih proizvoda
15,00 – 20,00 sati Dječji kutak
Radionice/Predstava za djecu
17,00 sati Izložba “Harmonika 
heligonka/gumberica”
18,00 sati „VEČER HARMONIKE I KLAPE”

Subota, 20.08. Park Centra za 
posjetitelje

Četvrtak, 18.08. terasa „Kod Starog”

Petak, 19.08. Park ispod suvenirnice
Muzeja „Staro selo” Kumrovec Nedjelja, 21.08. Park Centra za 

posjetitelje

Ramona Mačefat Muranić Robert Šplajt Danijela Lončar
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Piše: Renata Decman, mag. hist.  

Veliki Tabor nezaobilazna je destinacija brojnih 
domaćih i stranih posjetitelja koji se odluče pos-
jetiti Hrvatsko zagorje. Od iznimne je važnosti ne 
samo za hrvatsku, nego i za svjetsku kulturnu 
baštinu. Jedan je od najočuvanjih kasnosredn-
jovjekovnih plemićkih gradova u kontinentalnoj 
Hrvatskoj i do naših je dana ostao sačuvan go-
tovo u svom izvornom obliku. Upravo je zbog 
svoje iznimne očuvanosti, specifičnog i bajko-
vitog izgleda te raskošne i monumentalne arhi-
tekture proglašen spomenikom najviše (nulte) 
kategorije te je predložen za upis na UNESCO-
ovu Listu svjetske baštine.
Osim što je jedan od naših najljepših dvoraca, 
Veliki Tabor privlači pažnju javnosti jer se uz 
njega vežu mnogobrojne zanimljive legende i 

priče. Najpoznatija je usmena predaja o nesret-
noj ljubavi niže plemkinje Veronike Desinićke i 
velikaša Fridrika II. Celjskog, koja je prepoznata 
kao nematerijalno kulturno dobro te je upisana 
u Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske. 
Postoji još jedna, manje poznata, priča o Veron-
iki prema kojoj je ona uz pomoć čarolije obranila 
Veliki Tabor od napada Osmanlija. Naime, kada 
je prilikom napada osmanske vojske branitelji-
ma grada ponestalo municije, nasjeckala je snop 
slame na sitne komadiće koji su se, kada ih je ot-
puhnula, pretvorili u roj stršljena koji je napao i 

otjerao neprijatelje. Ništa manje atraktivna nije 
ni popularna srednjovjekovna legenda o Meluzi-
ni, fantastičnoj dvorepoj vili, čiji lik krasi pećnjake 
najveće i najljepše velikotaborske kaljeve peći 
smještene na drugome katu peterokutne kule 
(palasa). Priča o Meluzini nastala je na području 
Francuske, no s vremenom se proširila diljem 
Europe te je postala iznimno popularna u za-
padnom i srednjoeuropskom kulturnom krugu. 

SPONZORIRANI ČLANAK

Legende i priče iz VeLikog Tabora

Jedan od najočuvanijih kasnosrednjovjekovnih 
plemićkih gradova u Hrvatskoj krije brojne tajne 
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Meluzinin lik postao je čest umjetnički motiv, a 
ukrasio je i našu renesansnu peć, napravljenu 
u 16. ili 17. stoljeću po narudžbi plemićke obitelji 
Rattkay, ondašnjih gospodara Velikog Tabora. 
Iako se prema izvornoj varijanti priče Meluzinin 
donji dio tijela svake subote preobražavao u 
zmijski rep, na velikotaborskoj peći vila je prika-
zana kao naga žena s dva riblja repa. 
Legenda o Veroniki Desinićkoj i priča o Meluzini 
bile su i ostaju stalnom inspiracijom umjetnicima 
i kreativnim udrugama, te pobuđuju zanimanje 
brojnih posjetitelja Velikog Tabora. Prepoznavši 
taj interes, muzej Dvor Veliki Tabor pokrenuo je 
brojne edukativne programe koji su osmišljeni s 
ciljem očuvanja i širenja naše nematerijalne kul-
turne baštine. Uz edukativne radionice u ponudi 
su i lutkarske predstave nadahnute legendama 
vezanim uz Veliki Tabor i zagorsko podneblje: 
Legenda o Veroniki Desinićkoj, Vila Meluzina, 
Naša dika - Veronika Desinićka!, Zmajevo bla-
go te Črna kraljica. Izvodi ih lutkarska družina 
Ioculatori (Šaljivdžije), koju su 2006. godine 
osnovali djelatnici Muzeja. Našu nematerijalnu 
kulturnu baštinu već dugi niz godina također 
promoviramo i izdavanjem prikladnih publikaci-
ja te održavanjem raznih manifestacija od kojih 
svakako treba spomenuti Festival lutkarskih 
predstava u Dvoru Veliki Tabor koji će se ovoga 
rujna održati u dvorcu treću godinu zaredom. 
Osim lutkarskih predstava i prikladnih radi-
onica, posjetitelji manifestacije moći će razgle-
dati izložbu „Ioculatori Velikotaborski“ autorice 
Andree Brlobuš, na kojoj će biti izložene lutke i 
kazališni rekviziti, brojne fotografije, publikacije 
i novinski članci vezani uz rad navedene lutkar-
ske družine. 

Legenda o Veroniki Desinićkoj
Legenda nam govori kako je, prije mnogo 
stoljeća, na prostoru Hrvatskog zagorja vladao 
moćni ban, grof Herman II. Celjski. Njegov mladi 
sin Fridrik, jašući očevim posjedima, susreo je 
prekrasnu, zlatokosu djevojku Veroniku u koju 
se istog trena zaljubio. Veronika je Fridriku uz-
vratila osjećaje te su uskoro postali ljubavnici. 
Njihovoj se ljubavi žestoko usprotivio Herman, 
kojemu je smetalo Veronikino skromnije po-

drijetlo. To je nagnalo Veroniku i Fridrika da 
pobjegnu u Sloveniju, u grad Fridrihštajn, i da 
se tamo potajno vjenčaju. Nije prošlo dugo kad 
je ostarjeli grof Herman doznao za njihovo taj-
no vjenčanje. Razjaren i željan osvete, po mladi 
bračni par poslao je svoju vojsku. Veronika je 
uspjela pobjeći iz grada, ali Fridrik je bio uhvaćen 
i odveden u grad Celje, gdje je po očevoj naredbi 
bio zatvoren u kuli pune četiri godine. Uskoro su 

Hermanovi vojnici pronašli Veroniku i zatočili ju 
u Velikom Taboru. Osvetoljubivi je grof nesret-
nu djevojku optužio da je vještica i da se koris-
tila čarolijama kako bi zavela njegova sina. Or-
ganizirano je suđenje, ali na veliko Hermanovo 
iznenađenje, suci su oslobodili Veroniku svih 
optužbi. Herman se je razbjesnio i, unatoč presu-
di, izdao naredbu za njeno smaknuće. U dvorište 
Velikog Tabora donijeta je velika drvena posuda 
ispunjena vodom i Veronika je u njoj utopljena. 
Kako bi joj zameli svaki trag, njeno su mrtvo 
tijelo zatim uzidali u zid koji spaja središnju kulu 
s ulazom u dvor. Pa ipak, još i danas u dugim zim-
skim noćima, hodnicima Velikog Tabora odz-
vanja plač nesretne Veronike…

Priča o vili Meluzini
Vila Meluzina je bila mlada i lijepa, no ureknuta 
djevojka. Naime, kada je jednom naljutila svoju 
majku, ova ju je kaznila bacivši na nju urok zbog 
kojeg je Meluzinin donji dio tijela subotom popri-
mao izgled zmijskog (ili ribljeg) repa. 
Jednog je dana vitez Raymondine otišao u šumu 
u lov te dolutao do začaranog izvora, gdje je 
ugledao Meluzinu. Opčinjen njenom ljepotom, 
istog se trena zaljubio. Njihov susret nije ostavio 
ravnodušnom ni Meluzinu te je ona vitezu po-
nudila brak. Obećala mu je da će ga učiniti jako 
bogatim i sretnim, ali pod uvjetom da ona svake 
subote napusti njihove zajedničke odaje bez 
objašnjenja zašto odlazi. Naravno, zaljubljeni 
vitez pristao je bez razmišljanja. Mladi se par 
ubrzo vjenčao, a Meluzina je ispunila obećanje 
te je svome suprugu podarila bogatstvo i sreću. 
Zajedno su dobili i brojnu djecu, no bračni je sklad 
bio narušen Raymondineovim sumnjama, jer se 
sve češće pitao što li svake subote Meluzina radi 
u svojim odajama. Stoga se pokolebao i jedne ju 
je subote potajno promatrao kroz malen otvor 
na vratima dok se kupala u kadi, s donjim dije-
lom tijela preobraženim u zmijski rep. Shvativši 
da je njen suprug iznevjerio dano obećanje, pret-
vorila se je u krilatu zmiju i uz tužne krikove od-
letjela iz njihova zajedničkog doma. Nikada mu 
se više nije vratila, ali priča kaže da je povre-
meno dolazila u njihov dom kako bi nahranila 
najmlađe dijete te članovima obitelji navijestila 
njihovu skoru smrt. 

SPONZORIRANI ČLANAK
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ZAPOČEO DRUGI KRUG NATJECANJA 

‘Foto izazov 2022’ u organizaciji Facebook 
grupe “Krapina” ide dalje - odabrano 10 
najljepših fotografija, evo tko su autori
Započeo je drugi krug ‘Foto izazova 
2022’ kojeg organizira Facebook 
grupa “Krapina” pod vodstvom 
Karoline Cesarec, a tijekom kojeg će 
sudionici Facebook grupe moći bi-
rati najljepše fotografije koje će biti 
postavljene na izložbi u Kramberger 
pubu za vrijeme trajanja Tjedna kaj-
kavske kulture/Festivala. 
Podsjetimo, u prvom krugu koji je 
trajao do 5. kolovoza, prijavljivale 
su se fotografije po temama, a u 
uži izbor ušlo je njih 10. Redom su to 
fotografije Ana-Marije Pavić (dvije 
fotografije), Milene Horvat, Emila 
Bajcera (četiri fotografije), Ivana 
Krkleca, Zorana Babića i Jasminke 
Uroić-Varga. 
Spomenute fotografije odabrao je 
žiri kojeg čine Marija Hlebec, Zrinka 
Arbanas i Tomislav Bajcer, a glaso-
vanje u drugom krugu natjecanja 
trajat će do 20. kolovoza u 00.00 sati.  
Svih 10 navedenih fotografija bit će 
izloženo u Kramberger pubu, a gla-
sanjem će se izabrati najljepše među 
najljepšima. (vh)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U SEBI JE IMAO SEDAM METAKA

U potoku u Pregradi 39-godišnjak 
pronašao napunjeni pištolj 

Policijska uprava krapinsko - za-
gorska izvijestila je da je u ponedjel-
jak jedan 39-godišnjak u potoku u 

Pregradi pronašao pištolj u kojem se 
nalazio spremnik sa sedam metaka. 
(vh) 

POLICIJI JE INCIDENT PRIJAVILA 35-GODIŠNJAKINJA S 
PODRUČJA VELIKOG TRGOVIŠĆA

Dva psa joj pobjegla iz dvorišta 
u šumu - vratio se samo jedan i 
to s prostrijelnom ranom

Policiji je 35-godišnjakinja s 
područja Velikog Trgovišća pri-
javila da su joj prošlog petka nje-
na dva psa pobjegla iz ograđenog 
dvorišta u šumu, a da se nakon 
sat vremena vratio samo jedan, 

koji je bio ranjen. Odvezla ga je 
hitno veterinaru, koji je potvrdio 
da se radi o prostrijelnoj rani te 
ga je morao operirati. Drugi pas 
još se uvijek nije vratio. (ab) (foto: 
ilustracija). 

NASTALA MATERIJALNA ŠTETA OD NEKOLIKO DESETAKA 
TISUĆA KUNA

U STRAŽI KRAPINSKOJ IZGORIO 
DRVENI GOSPODARSKI OBJEKT: 
Požar uzrokovale neispravne 
električne instalacije

U srijedu, oko 14 sati, u Straži 
Krapinskoj došlo je do požara u 
drvenom gospodarskom objektu, 
koji je u vlasništvu 74-godišnjeg 
hrvatskog državljanina.
Kako je izvijestila Policijska up-
rava krapinsko – zagorska, do 
požara je došlo uslijed neispravnih 
električnih instalacija u objektu, a 
vatra se proširila na cijeli objekt koji 

je u potpunosti izgorio. Također, u 
požaru su izgorjeli razni motorni i 
električni alati i bačve.
Požar su ugasili pripadnici Ja-
vne vatrogasne postrojbe Krapi-
na i Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Krapina, a materijalna 
šteta procjenjuje se na nekoliko 
desetaka tisuća kuna. (vc) (foto: 
DVD Krapina) 

KRADLJIVCI I PREVARANTI NA SVAKOM KORAKU 

U Lazu Bistričkom 56-godišnjaku 
ukradeno desetak stabala, 
u Stubičkim Toplicama 
28-godišnjakinji ukraden mobiteli

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, u srijedu je je-
dan 56-godišnjak prijavio kako mu 
je iz šume u njegovom vlasništvu 
u Lazu Bistričkom 61-godišnjak 
otuđio desetak komada stabala. 
Također, u srijedu je nepoznati 
počinitelj u bolnici u Stubičkim 
Toplicama otuđio mobilni telefon 
28-godišnjakinji. 

Iz PU krapinsko - zagorske su još 
izdvojili kazneno djelo prijevare. 
Naime, 42-godišnjakinja je prijavila 
kako je tijekom srpnja ove godine 
na društvenoj mreži pronašla oglas 
za iznajmljivanje apartmana, te je u 
dva navrata putem aplikacije upla-
tila više stotina kuna, nakon čega se 
nepoznata osoba više nije javljala na 
poruke. (vh) (foto: ilustracija) 
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MINISTARSTVO ZNANOSTI I 
OBRAZOVANJA RH 

Na radionice se možete prijaviti na: 
www.krik-kr.hr 

POLUTJEDNE RADIONICE (22., 23. i 24. kolovoza 2022.) 

Termin/učionica 16C 17C 14B 6B 23C 

08.00 – 12.00 
Scratch – vizualno 

programiranje 
Fotografija  Web stranice Početnici 

12.00 – 16.00 Unity 
Alice Java  

(animacije i igre) 
3D dizajn i ispis 

Robotika  
(početni) 

 

 

POLUTJEDNE RADIONICE (25. i 26. kolovoza 2022.) 

Termin/učionica 16C 17C 23C 6B 14B 

08.00 – 14.00 Mobilne aplikacije Obrada slike 
S neandertalcem  

u animaciji 
Arduino IoT 

Robotika  
(napredni) 

 

 

+ ZA NASTAVNIKE: 22. kolovoza – 'Escape room' igre u nastavi i 23. kolovoza – Bootstrap (ŽSV nastavnika informatike) 
+ ROBOTIKA U ZLATARU 
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8. kolovoz 1981. god. - rođen Roger Fe-
derer,  švicarski tenisač. Proveo je 310 
tjedana na 1. mjestu ATP ljestvice, od 
toga 237 tjedana za redom. U svojoj je 
karijeri ostvario mnogo uspjeha. Osvojio 
je 20 Grand Slam turnira u pojedinačnoj 
konkurenciji, što je najviše u povijesti 
muške konkurencije. Također, Federer je 
jedan od osmorice muških tenisača koji 
su u svojoj karijeri osvojili sva četiri Grand 
Slam turnira u pojedinačnoj konkurenciji. 
Federer drži rekord po broju uzastopnih 
nastupa u Grand Slam finalu (10), a igrao 
je i 18 od 19 finala u nizu. Šest puta je os-
vajao završni turnir i 27 puta bio pobjed-
nik turnira iz ATP Masters serije. Kao na-
gradu za uspjehe na teniskim terenima, 
Federer je imenovan četiri godine zare-
dom (2005.-2008.) najboljim svjetskim 
sportašem.

8. kolovoz 1928. god. - umro Stjepan 
Radić, hrvatski političar,  pisac , književnik, 
prevoditelj i publicist. Prvi je hrvatski 
politolog sa svjedodžbom. Jedan je od 
velikana hrvatske povijesti te osnivač 
Hrvatske seljačke stranke.  Umro je 1928. 
godine od posljedica teškog ranjavanja u 
Atentatu u Narodnoj skupštini 1928. go-
dine, kada ga je zastupnik u parlamentu 
i četnik Puniša Račić ustrijelio za vrijeme 
sjednice jugoslavenskog parlamenta u 
Beogradu, zajedno s nekolicinom dru-
gih hrvatskih narodnih zastupnika: takav 
drastičan politički atentat pokazao je 
dubinu podjela u tek deset godina staroj 
Jugoslaviji, u kojoj su Hrvati složno odbili 
postati pleme u projektu zajedničke ju-
goslavenske nacije. 

11. kolovoz 1934. god. - otvoren feder-
alni zatvor na otoku Alcatraz u Kaliforniji. 
Alcatraz je postao prvi vojni zatvor u ko-
jem su se odsluživale dugotrajne kazne. 
Sve do ukidanja zatvora 1963., Alcatraz 
je glasio za najčuvaniji i najsigurniji zatvor 
u Americi. Danas je omiljeno turističko 
odredište u sklopu šireg zaštićenog 
područja. Ima osobitu povijesnu vri-
jednost. Zabilježeno je 14 zasebnih 
pokušaja bijega u kojima se okušalo 36 
zatvorenika (od kojih dvojica dva puta). 
23 ih je uhvaćeno, šestorica su ubijena 
za vrijeme bijega, a dvojica su se utopila. 
Službeno, nitko nikada nije uspio pobjeći 
iz Alcatraza, iako su petorica još uvijek 
na listi “izgubljenih”, pod pretpostavkom 
utapanja.

https://www.zagorje-international.hr/
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Kako je objavljeno na Facebook 
stranici Policija zaustavlja krapin-
sko – zagorska, u Tugonici se do-
godila prometna nesreća u kojoj je 
osobni automobil izletio s ceste.
Prema fotografiji i opisu koji stoji 

uz nju, radi se o sportskom au-
tomobilu Nissan GT-R. Prema 
tehničkim specifikacijama, spo-
menuti automobil razvija više 
od 480 konjskih snaga, a može 
postići maksimalnu brzinu veću 

od 300 km/h. 
S obzirom na komentare koji su se 
zaredali ispod objave, vozač auto-
mobila je poznat po brzoj vožnji.

– Oko 12 sati viđen na brzoj Sv. Križ 
Začretje – Zabok, imao zagrijavan-

je – rekao je jedan komentator.
– Taj se vozil ko luđak po brzoj 
cesti poslije 15 sati, nije ni čudo da 
je u grabi završil – napisao je dru-
gi. (vh) (foto_ Policija zaustavlja 
KZŽ) 

Cijeli je dan supersportskim autom ludovao 
zagorskim cestama, izletio i razbio ga u Tugonici 

KARMA IS A B*TCh: 

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
13. kolovoza 14. kolovoza 15. kolovoza 16. kolovoza

Oblačno Djelomično
sunčano

29 32 31min 18 min 19 min 2024 min 19

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

EMU (EUR) 1         

SAD (USD) 1       

Švicarska (CHF) 1       

Vel. Britanija (GBP) 1     

Australija (AUD) 1       

Kanada (CAD) 1    

Češka (CZK) 1     

Danska (DKK)   1      

Mađarska (HUF)    100 

Japan (JPY)              100  

Norveška (NOK) 1     

Švedska (SEK) 1    

Poljska (PLN) 1   

BiH (KM)   1    
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